
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23 октября 2024 года № 503
       р. п. Лебяжье

О внесении изменений в  решение Думы
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от  26 декабря 2023 года

№ 432  «О бюджете округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 25
Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области  Дума Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области

     РЕШИЛА:
1.  Внести  в  решение   Думы   Лебяжьевского  муниципального  округа  Курганской

области от 26 декабря 2023 года № 432 «О бюджете округа на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
         «1. Утвердить основные характеристики бюджета округа на 2024 год:

        1) общий объем доходов бюджета округа в сумме 826 823,9 тыс. рублей, в том числе:
        а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 108 290,0 тыс. рублей;
        б) объем безвозмездных поступлений в сумме 718 533,9 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 709 932,9 тыс. рублей, из них:
дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  сумме  356  056  тыс.
рублей;
субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии) в сумме 138 917,6 тыс. рублей;
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 182 175,7 тыс.
рублей;
иные межбюджетные трансферты в сумме 32 783,6 тыс. рублей;
объем безвозмездных поступлений от  государственных (муниципальных)  организаций в
сумме 0 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 8601 тыс. рублей;
        2) общий объем расходов бюджета округа в сумме  840 366,9 тыс. рублей;
       3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета округа в сумме 13 млн. 543
тыс. рублей.»;
      4) приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;
      5) приложение 3 изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению;

      6) приложение 4 изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему
решению;



      7) приложение 5 изложить в редакции, согласно приложению 4 к настоящему
решению.
   2.Опубликовать  настоящее  решение  в  «Информационном  вестнике  Лебяжьевского
муниципального округа».
       3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области  по бюджету, финансам
и налоговой политике.

Председатель Думы Лебяжьевского                                                             
муниципального округа Курганской области                                              С.М.Герасимова
              
                                                      
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                        И.В.Фадеева
              



Приложение 1 к решению Думы 



Лебяжьевского муниципального округа Курганской области 
От «23_» октября 2024 года № 503_ 

«О внесении изменений в решение Думы
Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области от 26 декабря 2023 года № 432
"О бюджете округа на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов"
«Приложение 1 к решению Думы 

Лебяжьевского муниципального округа
от 26 декабря 2023 года № 432

"О бюджете округа на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета округа на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

/ тыс.руб./
Код бюджет-
ной класси-

фикации Рос-
сийской Фе-

дерации

Наименование кода источника финансирования 2024 год 2025 год 2026 год

01 05 00 00 00
0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 13 543,0 0,0 0,0

01 05 02 01 14
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов муниципальных округов Российской Федера-
ции

-
826823,9

-
440244,0

-546 408,
6

01 05 02 01 14
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов муниципальных округов Российской Федера-
ции

840366,9 440244,0 546 408,6

01 06 05 00 00
0000 600

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

01 06 05 02 14
0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных дру-
гим бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации из бюджетов муниципальных округов в ва-
люте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

в том числе:
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных бюд-
жетам муниципальных образований для покрытия 
временных кассовых разрывов, возникающих при ис-
полнении местных бюджетов, и осуществления меро-
приятий, связанных с ликвидацией последствий сти-
хийных бедствий

01 06 05 00 00
0000 500

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0

01 06 05 02 14
0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных округов в валюте Россий-
ской Федерации

0,0 0,0 0,0

в том числе:

Предоставление бюджетных кредитов бюджетам му-
ниципальных образований для покрытия временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении 
местных бюджетов, и осуществления мероприятий, 



связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий
Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

13 543,0 0,0 0,0

Приложение 2 к решению Думы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области от 
23 октября  2024 года № 503   «О внесении из-
менений в решение Думы Лебяжьевского муни-
ципального округа Курганской области от 26 
декабря 2023 года № 432 «О бюджете округа 



на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 
«Приложение 3 к решению Думы Лебяжьевско-
го муниципального округа  от 26 декабря 2023 
года № 432 «О бюджете округа на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классифи-
кации расходов бюджета округа на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)

Наименование Рз Пр
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 70 953,3 35 855,1 40 075,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 2 903,5 1 344,0 1 344,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 31 966,9 11 713,0 16 183,0

Судебная система 01 05 1,0 1,0 51,2
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 21 231,3 18 747,0 18 747,0

Резервные фонды 01 11 7 058,2 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 792,4 3 950,1 3 650,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 846,2 1 305,6 1 424,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 846,2 1 305,6 1 424,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 30 816,0 24 877,6 24 534,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 30 816,0 24 877,6 24 534,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 42 627,0 20 192,0 7 478,0
Общеэкономические вопросы 04 01 1 867,0 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 277,0 126,0 126,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40 283,8 20 016,0 7 302,0
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

04 12 199,2 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 263 332,2 33 454,4 31 429,0
Жилищное хозяйство 05 01 1,0 1,0 1,0
Коммунальное хозяйство 05 02 204 537,9 3 499,0 1 029,0
Благоустройство 05 03 23 106,0 1 935,0 1 909,0
Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

05 05 35 687,3 28 019,4 28 490,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 335,0 335,0 335,0
Охрана объектов растительного и животного ми-
ра и среды их обитания

06 03 335,0 335,0 335,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 317 663,6 247 538,0 364 187,4
Дошкольное образование 07 01 46 178,6 34 658,2 34 018,2
Общее образование 07 02 226 759,3 173 047,5 292 336,9
Дополнительное образование детей 07 03 31 834,9 28 732,0 26 732,0



Наименование Рз Пр
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

07 05 360,8 300,0 300,0

Молодежная политика 07 07 152,0 152,0 152,0
Другие вопросы в области образования 07 09 12 378,0 10 648,3 10 648,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 72 683,3 51 841,1 52 099,8
Культура 08 01 64 158,0 42 822,1 43 080,8
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

08 04 8 525,3 9 019,0 9 019,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 38 358,5 24 745,2 24 745,2
Социальное обеспечение населения 10 03 15 589,0 3 413,0 3 413,0
Охрана семьи и детства 10 04 22 417,5 20 980,2 20 980,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 352,0 352,0 352,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 751,8 100,0 100,0
Физическая культура 11 01 2 193,8 0,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

11 05 558,0 100,0 100,0

ИТОГО 840 366,9 440 244,0 546 408,6

».

Приложение 3 к решению Думы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области от 
23 октября 2024 года № 503  «О внесении из-
менений в решение Думы Лебяжьевского муни-
ципального округа Курганской области от 26 



декабря 2023 года   № 432 «О бюджете округа 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 
«Приложение 4 к решению Думы Лебяжьевско-
го муниципального округа  от 26 декабря 2023 
года № 432 «О бюджете округа на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета округа на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)

Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Администрация Лебяжьевского 
муниципального округа Кур-
ганской области

700 362 700,4 97 972,0 87 228,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

700 01 42 019,4 17 008,1 21 228,3

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального
образования

700 01 02 2 903,5 1 344,0 1 344,0

Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

700 01 02 28 0 00 00000 2 903,5 1 344,0 1 344,0

Функционирование органов 
местного самоуправления

700 01 02 28 0 01 00000 2 903,5 1 344,0 1 344,0

Поощрение региональных и муни-
ципальных управленческих команд

700 01 02 28 0 01 10930 449,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 02 28 0 01 10930 100 449,2 0,0 0,0

Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

700 01 02 28 0 01 10935 374,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 02 28 0 01 10935 100 374,3 0,0 0,0

Глава Лебяжьевского муниципаль-
ного округа

700 01 02 28 0 01 81030 2 080,0 1 344,0 1 344,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 02 28 0 01 81030 100 2 080,0 1 344,0 1 344,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

700 01 04 31 322,4 11 713,0 16 183,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
исполнительных органов субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций
Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

700 01 04 28 0 00 00000 31 322,4 11 713,0 16 183,0

Функционирование органов 
местного самоуправления

700 01 04 28 0 01 00000 31 322,4 11 713,0 16 183,0

Поощрение региональных и муни-
ципальных управленческих команд

700 01 04 28 0 01 10930 439,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 04 28 0 01 10930 100 439,9 0,0 0,0

Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

700 01 04 28 0 01 10935 417,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 04 28 0 01 10935 100 417,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности аппа-
рата органов местного самоуправ-
ления

700 01 04 28 0 01 81060 30 464,8 11 713,0 16 183,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 04 28 0 01 81060 100 23 635,1 8 583,0 13 853,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 04 28 0 01 81060 200 6 644,7 2 965,0 2 165,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 28 0 01 81060 800 185,0 165,0 165,0
Судебная система 700 01 05 1,0 1,0 51,2
Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

700 01 05 28 0 00 00000 1,0 1,0 51,2

Расходные обязательства, возни-
кающие при выполнении государ-
ственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданные для осу-
ществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке

700 01 05 28 0 02 00000 1,0 1,0 51,2

Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федера-

700 01 05 28 0 02 51200 1,0 1,0 51,2



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ции
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 05 28 0 02 51200 200 1,0 1,0 51,2

Другие общегосударственные во-
просы

700 01 13 7 792,4 3 950,1 3 650,1

Расходы органов местного само-
управления

700 01 13 11 0 00 00000 1 317,0 0,0 0,0

Деятельность Лебяжьевского му-
ниципального округа Курганской 
области

700 01 13 11 6 00 00000 1 317,0 0,0 0,0

Прочие расходы органов местного 
самоуправления

700 01 13 11 6 00 88880 1 317,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 11 6 00 88880 200 50,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 11 6 00 88880 800 1 267,0 0,0 0,0
Непрограммные направления дея-
тельности органов муниципально-
го образования

700 01 13 19 0 00 00000 72,0 0,0 0,0

Прочие непрограммные направле-
ния деятельности органов муници-
пального образования

700 01 13 19 1 00 00000 72,0 0,0 0,0

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы

700 01 13 19 1 00 89880 72,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 19 1 00 89880 200 18,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 19 1 00 89880 800 54,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами 
Лебяжьевского муниципального 
округа"

700 01 13 24 0 00 00000 3 919,3 1 752,0 1 452,0

Управление муниципальной соб-
ственностью

700 01 13 24 0 01 00000 3 919,3 1 752,0 1 452,0

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципаль-
ной собственности

700 01 13 24 0 01 82010 240,4 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 24 0 01 82010 200 240,4 100,0 100,0

Прочие расходы органов местного 
самоуправления

700 01 13 24 0 01 88880 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 24 0 01 88880 200 2,0 2,0 2,0

Содержание муниципального иму-
щества

700 01 13 24 0 01 89170 3 676,9 1 650,0 1 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 24 0 01 89170 200 3 674,4 1 650,0 1 350,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 24 0 01 89170 800 2,5 0,0 0,0
Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

700 01 13 28 0 00 00000 1 495,1 1 415,1 1 415,1

Функционирование органов 
местного самоуправления

700 01 13 28 0 01 00000 80,0 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Обеспечение деятельности аппа-
рата органов местного самоуправ-
ления

700 01 13 28 0 01 81060 80,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 13 28 0 01 81060 100 80,0 0,0 0,0

Расходные обязательства, возни-
кающие при выполнении государ-
ственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданные для осу-
ществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке

700 01 13 28 0 02 00000 1 415,1 1 415,1 1 415,1

Исполнение государственных пол-
номочий по созданию администра-
тивных комиссий

700 01 13 28 0 02 16090 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 28 0 02 16090 200 3,0 3,0 3,0

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Кур-
ганской области в сфере опреде-
ления перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять про-
токолы об административных пра-
вонарушениях

700 01 13 28 0 02 16100 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 28 0 02 16100 200 0,2 0,2 0,2

Исполнение органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию 
Архивного фонда Курганской обла-
сти

700 01 13 28 0 02 16200 14,9 14,9 14,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 28 0 02 16200 200 14,9 14,9 14,9

Государственная регистрация ак-
тов гражданского состояния

700 01 13 28 0 02 59300 1 397,0 1 397,0 1 397,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 13 28 0 02 59300 100 1 147,0 1 147,0 1 397,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 28 0 02 59300 200 250,0 250,0 0,0

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры"

700 01 13 83 0 00 00000 313,0 135,0 135,0

Организация массовых мероприя-
тий округа

700 01 13 83 0 08 00000 313,0 135,0 135,0

Расходы на массовые мероприя- 700 01 13 83 0 08 88180 313,0 135,0 135,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
тия округа
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 83 0 08 88180 200 250,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

700 01 13 83 0 08 88180 300 63,0 35,0 35,0

Муниципальная программа "Про-
филактика безнадзорности, право-
нарушений и организация времен-
ной занятости несовершеннолет-
них"

700 01 13 90 0 00 00000 676,0 648,0 648,0

Профилактика правонарушений в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе

700 01 13 90 0 01 00000 676,0 648,0 648,0

Исполнение государственных пол-
номочий по образованию комиссий
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

700 01 13 90 0 01 14150 496,0 468,0 468,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 13 90 0 01 14150 100 472,1 458,0 458,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 01 13 90 0 01 14150 200 23,9 10,0 10,0

Исполнение государственных пол-
номочий по образованию комиссий
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, средства местного
бюджета

700 01 13 90 0 01 84150 180,0 180,0 180,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 01 13 90 0 01 84150 100 180,0 180,0 180,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 700 02 846,2 1 305,6 1 424,9
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

700 02 03 846,2 1 305,6 1 424,9

Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

700 02 03 28 0 00 00000 846,2 1 305,6 1 424,9

Расходные обязательства, возни-
кающие при выполнении государ-
ственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданные для осу-
ществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке

700 02 03 28 0 02 00000 846,2 1 305,6 1 424,9

Осуществление первичного 
воинского учета органами местно-
го самоуправления поселений, му-
ниципальных и городских округов

700 02 03 28 0 02 51180 846,2 1 305,6 1 424,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

700 02 03 28 0 02 51180 100 830,2 1 042,6 1 080,6



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 02 03 28 0 02 51180 200 16,0 263,0 344,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

700 03 11 365,0 24 877,6 24 534,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность

700 03 10 11 365,0 24 877,6 24 534,0

Муниципальная программа "Разви-
тие единой дежурно - диспетчер-
ской службы Лебяжьевского муни-
ципального округа"

700 03 10 55 0 00 00000 913,8 1 981,0 1 981,0

Гражданская оборона и защита на-
селения от чрезвычайных ситуа-
ций

700 03 10 55 0 01 00000 913,8 1 981,0 1 981,0

Развитие единой дежурной дис-
петчерской службы

700 03 10 55 0 01 80151 913,8 1 981,0 1 981,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 03 10 55 0 01 80151 100 884,5 1 901,0 1 901,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 03 10 55 0 01 80151 200 29,3 80,0 80,0

Муниципальная программа "Защи-
та населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объек-
тах на территории Лебяжьевского 
муниципального округа Курганской
области"

700 03 10 57 0 00 00000 10 451,2 22 896,6 22 553,0

Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций

700 03 10 57 0 01 00000 3,0 3,0 3,0

Реализация мероприятий по защи-
те населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

700 03 10 57 0 01 80490 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 03 10 57 0 01 80490 200 3,0 3,0 3,0

Обеспечение пожарной безопасно-
сти

700 03 10 57 0 02 00000 10 448,2 22 745,6 22 402,0

Проведение мероприятий, направ-
ленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципаль-
ных образованиях Курганской об-
ласти

700 03 10 57 0 02 47011 0,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 03 10 57 0 02 47011 200 0,0 2 000,0 2 000,0

Обеспечение пожарной безопасно- 700 03 10 57 0 02 80170 9 208,2 18 745,6 18 402,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
сти населения
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 03 10 57 0 02 80170 100 8 141,0 16 600,0 16 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 03 10 57 0 02 80170 200 1 067,2 2 145,6 1 802,0

Проведение мероприятий, направ-
ленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципаль-
ных образованиях Курганской об-
ласти (средства местного бюджета
в рамках софинансирования)

700 03 10 57 0 02 S7011 1 240,1 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 03 10 57 0 02 S7011 200 1 240,1 2 000,0 2 000,0

Безопасность людей на водных 
объектах

700 03 10 57 0 03 00000 0,0 148,0 148,0

Реализация мероприятий по без-
опасности людей на водных объек-
тах

700 03 10 57 0 03 80280 0,0 148,0 148,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 03 10 57 0 03 80280 100 0,0 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 03 10 57 0 03 80280 200 0,0 33,0 33,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 700 04 42 626,9 20 192,0 7 478,0
Общеэкономические вопросы 700 04 01 1 867,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Со-
действие занятости населения Ле-
бяжьевского муниципального окру-
га Курганской области"

700 04 01 29 0 00 00000 1 867,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных ме-
роприятий (организация обще-
ственных работ для безработных 
граждан и граждан, ищущих рабо-
ту) в сфере занятости населения, 
направленных на снижение напря-
женности на рынке труда

700 04 01 29 0 01 00000 1 867,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление актив-
ных мероприятий по содействию 
занятости населения

700 04 01 29 0 01 S3950 1 867,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 04 01 29 0 01 S3950 100 1 867,0 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

700 04 05 277,0 126,0 126,0

Муниципальная программа "Управ- 700 04 05 24 0 00 00000 151,0 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами 
Лебяжьевского муниципального 
округа"
Организация работ по земле-
устройству и землепользованию

700 04 05 24 0 02 00000 151,0 0,0 0,0

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и проведение 
кадастровых работ

700 04 05 24 0 02 L5990 151,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 04 05 24 0 02 L5990 200 151,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

700 04 05 28 0 00 00000 126,0 126,0 126,0

Расходные обязательства, возни-
кающие при выполнении государ-
ственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданные для осу-
ществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке

700 04 05 28 0 02 00000 126,0 126,0 126,0

Исполнение государственных пол-
номочий по организации меропри-
ятий при осуществлении деятель-
ности по обращению с животными 
без владельцев

700 04 05 28 0 02 15500 126,0 126,0 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 04 05 28 0 02 15500 200 126,0 126,0 126,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

700 04 09 40 283,8 20 016,0 7 302,0

Муниципальная программа "До-
рожная деятельность Лебяжьев-
ского муниципального округа"

700 04 09 49 0 00 00000 40 283,8 20 016,0 7 302,0

Расходы на дорожную деятель-
ность

700 04 09 49 0 03 00000 40 283,8 20 016,0 7 302,0

Дорожная деятельность и осуще-
ствление иных мероприятий в от-
ношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значе-
ния Курганской области (оформле-
ние правоустанавливающих доку-
ментов, расходы на уплату налога 
на имущество организаций), капи-
тальный ремонт и ремонт дворо-
вых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов 
населенных пунктов

700 04 09 49 0 03 15030 6 170,5 10 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 04 09 49 0 03 15030 200 6 170,5 10 000,0 0,0

Расходы за счет акцизов, направ-
ляемых на формирование дорож-
ных фондов

700 04 09 49 0 03 89260 8 034,7 9 915,0 7 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 04 09 49 0 03 89260 200 7 134,7 9 085,0 6 472,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Иные бюджетные ассигнования 700 04 09 49 0 03 89260 800 900,0 830,0 830,0
Дорожная деятельность и осуще-
ствление иных мероприятий в от-
ношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значе-
ния Курганской области (средства 
местного бюджета)

700 04 09 49 0 03 S5030 26 078,5 101,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 04 09 49 0 03 S5030 200 26 078,5 101,0 0,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

700 04 12 199,2 50,0 50,0

Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами 
Лебяжьевского муниципального 
округа"

700 04 12 24 0 00 00000 199,2 50,0 50,0

Организация работ по земле-
устройству и землепользованию

700 04 12 24 0 02 00000 199,2 50,0 50,0

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию

700 04 12 24 0 02 82020 199,2 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 04 12 24 0 02 82020 200 199,2 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

700 05 263 332,2 33 454,4 31 429,0

Жилищное хозяйство 700 05 01 1,0 1,0 1,0
Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами 
Лебяжьевского муниципального 
округа"

700 05 01 24 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Управление муниципальной соб-
ственностью

700 05 01 24 0 01 00000 1,0 1,0 1,0

Осуществление государственных 
полномочий по организации прове-
дения капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартир-
ных домах

700 05 01 24 0 01 14040 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 01 24 0 01 14040 200 1,0 1,0 1,0

Коммунальное хозяйство 700 05 02 204 537,9 3 499,0 1 029,0
Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами 
Лебяжьевского муниципального 
округа"

700 05 02 24 0 00 00000 112 342,0 0,0 0,0

Управление муниципальной соб-
ственностью

700 05 02 24 0 01 00000 112 342,0 0,0 0,0

Предупреждение банкротства и 
восстановление платежеспособно-
сти муниципальных унитарных 
предприятий Лебяжьевского муни-
ципального округа Курганской об-
ласти

700 05 02 24 0 01 87022 112 342,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 700 05 02 24 0 01 87022 800 112 342,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Лебяжьев-
ского муниципального округа"

700 05 02 27 0 00 00000 1 227,0 1 029,0 1 029,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Мероприятия по обеспечению 
благоустройства территории Лебя-
жьевского муниципального округа

700 05 02 27 0 01 00000 1 227,0 1 029,0 1 029,0

Обеспечение водоснабжением 700 05 02 27 0 01 89210 1 227,0 1 029,0 1 029,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 02 27 0 01 89210 200 1 197,0 1 009,0 1 009,0

Иные бюджетные ассигнования 700 05 02 27 0 01 89210 800 30,0 20,0 20,0
Муниципальная программа "Разви-
тие систем инженерной инфра-
структуры Лебяжьевского муници-
пального округа"

700 05 02 42 0 00 00000 20 984,6 2 470,0 0,0

Проведение мероприятий по раз-
витию систем инженерной инфра-
структуры Лебяжьевского муници-
пального округа

700 05 02 42 0 01 00000 20 984,6 2 470,0 0,0

Капитальный ремонт водопровод-
ных сетей в р.п. Лебяжье (сред-
ства федерального бюджета)

700 05 02 42 0 01 09505 13 276,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 02 42 0 01 09505 200 13 276,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт водопровод-
ных сетей в р.п. Лебяжье (сред-
ства областного бюджета)

700 05 02 42 0 01 09605 2 307,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 02 42 0 01 09605 200 2 307,9 0,0 0,0

Бурение разведочных и эксплуата-
ционных скважин на подземные 
воды

700 05 02 42 0 01 17560 1 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

700 05 02 42 0 01 17560 400 1 000,0 0,0 0,0

Обеспечение теплоснабжением 
Лебяжьевского муниципального 
округа

700 05 02 42 0 01 81340 3 446,7 2 470,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 02 42 0 01 81340 200 3 446,7 2 470,0 0,0

Капитальный ремонт водопровод-
ных сетей в р.п. Лебяжье (сред-
ства бюджета округа)

700 05 02 42 0 01 89605 866,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 02 42 0 01 89605 200 866,7 0,0 0,0

Бурение разведочных и эксплуата-
ционных скважин на подземные 
воды, средства местного бюджета

700 05 02 42 0 01 S7560 87,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

700 05 02 42 0 01 S7560 400 87,4 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Лебяжьевского муни-
ципального округа"

700 05 02 96 0 00 00000 69 984,3 0,0 0,0

Сеть газораспределения в р.п. Ле-
бяжье Лебяжьевского района Кур-
ганской области

700 05 02 96 0 01 00000 69 984,3 0,0 0,0

Проектирование и строительство 
сетей газораспределения, сред-

700 05 02 96 0 01 87480 8 547,9 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ства местного бюджета
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

700 05 02 96 0 01 87480 400 8 547,9 0,0 0,0

Обеспечение комплексного разви-
тия сельских территорий. Реализа-
ция проектов комплексного разви-
тия сельских территорий (сельских
агломераций)

700 05 02 96 0 01 L5761 61 436,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

700 05 02 96 0 01 L5761 400 61 436,4 0,0 0,0

Благоустройство 700 05 03 23 106,0 1 935,0 1 909,0
Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Лебяжьев-
ского муниципального округа"

700 05 03 27 0 00 00000 8 806,0 1 935,0 1 909,0

Мероприятия по обеспечению 
благоустройства территории Лебя-
жьевского муниципального округа

700 05 03 27 0 01 00000 8 806,0 1 935,0 1 909,0

Содержание мест захоронения 700 05 03 27 0 01 89232 1 287,0 205,0 205,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 03 27 0 01 89232 200 1 192,0 110,0 110,0

Иные бюджетные ассигнования 700 05 03 27 0 01 89232 800 95,0 95,0 95,0
Обеспечение уличного освещения 700 05 03 27 0 01 89240 3 217,0 640,0 640,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 03 27 0 01 89240 200 3 217,0 640,0 640,0

Прочие расходы в рамках благо-
устройства

700 05 03 27 0 01 89280 4 302,0 1 090,0 1 064,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 03 27 0 01 89280 200 4 234,0 1 022,0 996,0

Иные бюджетные ассигнования 700 05 03 27 0 01 89280 800 68,0 68,0 68,0
Муниципальная программа "Фор-
мирование в Лебяжьевском муни-
ципальном округе комфортной го-
родской среды"

700 05 03 41 0 00 00000 14 300,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в рамках
регионального проекта "Формиро-
вание комфортной городской сре-
ды"

700 05 03 41 0 F2 00000 14 300,0 0,0 0,0

Реализация программ формирова-
ния современной городской среды

700 05 03 41 0 F2 55550 14 300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 03 41 0 F2 55550 200 14 300,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства

700 05 05 35 687,3 28 019,4 28 490,0

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории Лебяжьев-
ского муниципального округа"

700 05 05 27 0 00 00000 35 687,3 28 019,4 28 490,0

Мероприятия по обеспечению 
благоустройства территории Лебя-
жьевского муниципального округа

700 05 05 27 0 01 00000 35 687,3 28 019,4 28 490,0

Поощрение региональных и муни-
ципальных управленческих команд

700 05 05 27 0 01 10930 194,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-

700 05 05 27 0 01 10930 100 194,7 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

700 05 05 27 0 01 10935 116,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 05 05 27 0 01 10935 100 116,8 0,0 0,0

Развитие системы комплексного 
благоустройства территории Лебя-
жьевского муниципального округа

700 05 05 27 0 01 81061 35 375,9 28 019,4 28 490,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

700 05 05 27 0 01 81061 100 30 934,3 25 204,4 25 649,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 05 05 27 0 01 81061 200 4 318,3 2 754,0 2 780,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

700 05 05 27 0 01 81061 300 62,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 700 05 05 27 0 01 81061 800 61,2 61,0 61,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 700 06 335,0 335,0 335,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния

700 06 03 335,0 335,0 335,0

Муниципальная программа "Ис-
пользование и охрана земель Ле-
бяжьевского муниципального окру-
га Курганской области"

700 06 03 26 0 00 00000 335,0 335,0 335,0

Организация регулярных меропри-
ятий (субботники) по благоустрой-
ству и очистке территории насе-
ленных пунктов от мусора, ликви-
дация несанкционированных мест 
захоронения

700 06 03 26 0 02 00000 335,0 335,0 335,0

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Использова-
ние и охрана земель Лебяжьевско-
го муниципального округа Кур-
ганской области"

700 06 03 26 0 02 80226 335,0 335,0 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 06 03 26 0 02 80226 200 335,0 335,0 335,0

ОБРАЗОВАНИЕ 700 07 119,3 179,3 179,3
Дополнительное образование де-
тей

700 07 03 103,3 179,3 179,3

Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

700 07 03 77 0 00 00000 103,3 179,3 179,3

Предоставление дополнительного 
образования

700 07 03 77 3 00 00000 103,3 179,3 179,3

Предоставление дополнительного 700 07 03 77 3 03 00000 103,3 179,3 179,3



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
образования в учреждениях об-
разования
Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования

700 07 03 77 3 03 87330 103,3 179,3 179,3

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

700 07 03 77 3 03 87330 600 77,5 134,4 134,4

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

700 07 03 77 3 03 87330 610 25,8 44,8 44,8

Субсидии автономным учреждени-
ям

700 07 03 77 3 03 87330 620 25,8 44,8 44,8

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-право-
вых компаний)

700 07 03 77 3 03 87330 630 25,8 44,8 44,8

Иные бюджетные ассигнования 700 07 03 77 3 03 87330 800 25,8 44,9 44,9
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

700 07 05 16,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Разви-
тие муниципальной службы в Ле-
бяжьевском муниципальном окру-
ге"

700 07 05 79 0 00 00000 16,0 0,0 0,0

Повышение уровня квалификации 
муниципальных служащих

700 07 05 79 0 01 00000 16,0 0,0 0,0

Расходы на повышение квалифи-
кации муниципальных служащих

700 07 05 79 0 01 87050 16,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 07 05 79 0 01 87050 200 16,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 700 08 619,0 620,0 620,0
Культура 700 08 01 619,0 620,0 620,0
Муниципальная программа "Разви-
тие культуры"

700 08 01 83 0 00 00000 619,0 620,0 620,0

Деятельность учреждений клубно-
го типа

700 08 01 83 0 02 00000 619,0 620,0 620,0

Обеспечение деятельности учре-
ждений клубного типа

700 08 01 83 0 02 88020 619,0 620,0 620,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

700 08 01 83 0 02 88020 200 619,0 620,0 620,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 10 1 437,3 0,0 0,0
Охрана семьи и детства 700 10 04 1 437,3 0,0 0,0
Муниципальная программа "Обес-
печение жильём молодых семей в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

700 10 04 95 0 00 00000 1 437,3 0,0 0,0

Обеспечение жильем граждан Рос-
сийской Федерации, в том числе 
молодых семей и молодых специа-
листов в рамках софинансирова-
ния

700 10 04 95 0 02 00000 1 437,3 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению жи-
льем молодых семей

700 10 04 95 0 02 L4970 1 437,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 700 10 04 95 0 02 L4970 300 1 437,3 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
выплаты населению
Отдел социального развития 
Администрации Лебяжьевского 
муниципального округа

710 81 826,8 59 918,1 60 176,8

ОБРАЗОВАНИЕ 710 07 9 452,0 8 380,0 8 380,0
Дополнительное образование де-
тей

710 07 03 9 336,6 8 228,0 8 228,0

Муниципальная программа "Про-
филактика терроризма в Лебя-
жьевском муниципальном округе"

710 07 03 59 0 00 00000 99,0 90,0 90,0

Мероприятия по созданию условий
для антитеррористической без-
опасности в Лебяжьевском муни-
ципальном округе

710 07 03 59 0 01 00000 99,0 90,0 90,0

Защита населения от пропаган-
дистского (идеологического) воз-
действия террористических орга-
низаций, сообществ и отдельных 
лиц

710 07 03 59 0 01 80290 99,0 90,0 90,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 07 03 59 0 01 80290 600 99,0 90,0 90,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 07 03 59 0 01 80290 610 99,0 90,0 90,0

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры"

710 07 03 83 0 00 00000 9 237,6 8 138,0 8 138,0

Предоставление дополнительного 
образования

710 07 03 83 0 01 00000 9 099,6 8 000,0 8 000,0

Обеспечение деятельности Дет-
ской школы искусств

710 07 03 83 0 01 88010 9 099,6 8 000,0 8 000,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 07 03 83 0 01 88010 600 9 099,6 8 000,0 8 000,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 07 03 83 0 01 88010 610 9 099,6 8 000,0 8 000,0

Социальная поддержка лиц, про-
живающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского ти-
па)

710 07 03 83 0 06 00000 138,0 138,0 138,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках го-
родского типа)

710 07 03 83 0 06 10970 138,0 138,0 138,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 07 03 83 0 06 10970 600 138,0 138,0 138,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 07 03 83 0 06 10970 610 138,0 138,0 138,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

710 07 05 14,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры"

710 07 05 83 0 00 00000 14,8 0,0 0,0

Предоставление дополнительного 
образования

710 07 05 83 0 01 00000 12,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности Дет- 710 07 05 83 0 01 88010 12,0 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ской школы искусств
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 07 05 83 0 01 88010 600 12,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 07 05 83 0 01 88010 610 12,0 0,0 0,0

Деятельность учреждений клубно-
го типа

710 07 05 83 0 02 00000 2,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учре-
ждений клубного типа

710 07 05 83 0 02 88020 2,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 07 05 83 0 02 88020 600 2,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 07 05 83 0 02 88020 610 2,8 0,0 0,0

Молодежная политика 710 07 07 100,6 152,0 152,0
Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

710 07 07 53 0 00 00000 4,0 13,0 13,0

Мероприятия по противодействию 
незаконному обороту наркотиков

710 07 07 53 0 01 00000 4,0 13,0 13,0

Обеспечение общественного по-
рядка и противодействие преступ-
ности в Лебяжьевском муници-
пальном округе

710 07 07 53 0 01 80132 4,0 13,0 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 07 07 53 0 01 80132 200 4,0 13,0 13,0

Муниципальная программа "Моло-
дость XXI век"

710 07 07 63 0 00 00000 57,7 100,0 100,0

Сохранение и популяризация 
культурного наследия, привитие 
духовных и общечеловеческих 
ценностей молодежи

710 07 07 63 0 01 00000 57,7 100,0 100,0

Мероприятия в области молодёж-
ной политики и оздоровления де-
тей

710 07 07 63 0 01 80130 57,7 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 07 07 63 0 01 80130 200 39,7 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

710 07 07 63 0 01 80130 300 18,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Патри-
отическое воспитание граждан и 
допризывной молодежи"

710 07 07 86 0 00 00000 17,0 17,0 17,0

Совершенствование системы па-
триотического воспитания граждан
округа

710 07 07 86 0 01 00000 17,0 17,0 17,0

Реализация основного мероприя-
тия

710 07 07 86 0 01 88980 17,0 17,0 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 07 07 86 0 01 88980 200 17,0 17,0 17,0

Муниципальная программа "Про-
филактика безнадзорности, право-
нарушений и организация времен-
ной занятости несовершеннолет-

710 07 07 90 0 00 00000 6,0 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
них"
Профилактика правонарушений в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе

710 07 07 90 0 01 00000 6,0 0,0 0,0

Расходы на реализацию муници-
пальной программы "Профилакти-
ка безнадзорности, правонаруше-
ний и организация временной за-
нятости несовершеннолетних"

710 07 07 90 0 01 89010 6,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 07 07 90 0 01 89010 200 6,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Реа-
лизация национальной политики в 
сфере межнациональных отноше-
ний и профилактики экстремизма"

710 07 07 97 0 00 00000 16,0 22,0 22,0

Реализация муниципальной про-
граммы "Реализация националь-
ной политики в сфере межнацио-
нальных отношений и профилакти-
ки экстремизма"

710 07 07 97 0 01 00000 16,0 22,0 22,0

Обеспечение мероприятий муни-
ципальной программы "Реализа-
ция национальной политики в сфе-
ре межнациональных отношений и
профилактики экстремизма"

710 07 07 97 0 01 89040 16,0 22,0 22,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 07 07 97 0 01 89040 200 16,0 22,0 22,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 710 08 72 064,3 51 221,1 51 479,8
Культура 710 08 01 63 539,0 42 202,1 42 460,8
Муниципальная программа "Про-
филактика терроризма в Лебя-
жьевском муниципальном округе"

710 08 01 59 0 00 00000 190,0 200,0 200,0

Мероприятия по созданию условий
для антитеррористической без-
опасности в Лебяжьевском муни-
ципальном округе

710 08 01 59 0 01 00000 190,0 200,0 200,0

Защита населения от пропаган-
дистского (идеологического) воз-
действия террористических орга-
низаций, сообществ и отдельных 
лиц

710 08 01 59 0 01 80290 190,0 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 59 0 01 80290 600 190,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 59 0 01 80290 610 190,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры"

710 08 01 83 0 00 00000 63 281,0 41 934,1 42 192,8

Деятельность учреждений клубно-
го типа

710 08 01 83 0 02 00000 43 261,4 23 874,1 24 132,8

Обеспечение деятельности учре-
ждений клубного типа

710 08 01 83 0 02 88020 42 460,6 22 962,1 23 209,1

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 83 0 02 88020 600 42 460,6 22 962,1 23 209,1

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 83 0 02 88020 610 42 460,6 22 962,1 23 209,1



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической ба-
зы домов культуры в населённых 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

710 08 01 83 0 02 L4670 800,8 912,0 923,7

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 83 0 02 L4670 600 800,8 912,0 923,7

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 83 0 02 L4670 610 800,8 912,0 923,7

Развитие деятельности музеев 710 08 01 83 0 03 00000 4 012,6 3 500,0 3 500,0
Обеспечение деятельности музеев 710 08 01 83 0 03 88030 4 012,6 3 500,0 3 500,0
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 83 0 03 88030 600 4 012,6 3 500,0 3 500,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 83 0 03 88030 610 4 012,6 3 500,0 3 500,0

Развитие библиотечного дела 710 08 01 83 0 04 00000 15 172,0 14 000,0 14 000,0
Обеспечение деятельности биб-
лиотек

710 08 01 83 0 04 88040 15 172,0 14 000,0 14 000,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 83 0 04 88040 600 15 172,0 14 000,0 14 000,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 83 0 04 88040 610 15 172,0 14 000,0 14 000,0

Социальная поддержка лиц, про-
живающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского ти-
па)

710 08 01 83 0 06 00000 560,0 560,0 560,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках го-
родского типа)

710 08 01 83 0 06 10970 560,0 560,0 560,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 83 0 06 10970 600 560,0 560,0 560,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 83 0 06 10970 610 560,0 560,0 560,0

Реализация мероприятий в рамках
федерального проекта "Творче-
ские люди". Повышение квалифи-
кации творческих и управленче-
ских кадров в сфере культуры

710 08 01 83 0 A2 00000 275,0 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 710 08 01 83 0 A2 55190 275,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 83 0 A2 55190 600 275,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 83 0 A2 55190 610 275,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Разви-
тие туризма"

710 08 01 84 0 00 00000 40,0 40,0 40,0

Развитие туризма в Лебяжьевском 
муниципальном округе

710 08 01 84 0 01 00000 40,0 40,0 40,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Содействие формированию тури-
стического продукта и привлече-
ние устойчивого туристического 
потока

710 08 01 84 0 01 82010 26,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 84 0 01 82010 600 26,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 84 0 01 82010 610 26,0 0,0 0,0

Продвижение туристических про-
дуктов Лебяжьевского муници-
пального округа

710 08 01 84 0 01 82040 10,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 84 0 01 82040 600 10,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 84 0 01 82040 610 10,0 0,0 0,0

Развитие материально-техниче-
ской базы сферы туризма на тер-
ритории Лебяжьевского муници-
пального округа

710 08 01 84 0 01 82120 4,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 08 01 84 0 01 82120 200 0,0 40,0 40,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 84 0 01 82120 600 4,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 84 0 01 82120 610 4,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Патри-
отическое воспитание граждан и 
допризывной молодежи"

710 08 01 86 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Совершенствование системы па-
триотического воспитания граждан
округа

710 08 01 86 0 01 00000 20,0 20,0 20,0

Реализация основного мероприя-
тия

710 08 01 86 0 01 88980 20,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 86 0 01 88980 600 20,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 86 0 01 88980 610 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа "Реа-
лизация национальной политики в 
сфере межнациональных отноше-
ний и профилактики экстремизма"

710 08 01 97 0 00 00000 8,0 8,0 8,0

Реализация муниципальной про-
граммы "Реализация националь-
ной политики в сфере межнацио-
нальных отношений и профилакти-
ки экстремизма"

710 08 01 97 0 01 00000 8,0 8,0 8,0

Обеспечение мероприятий муни-
ципальной программы "Реализа-
ция национальной политики в сфе-
ре межнациональных отношений и
профилактики экстремизма"

710 08 01 97 0 01 89040 8,0 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для 710 08 01 97 0 01 89040 200 0,0 8,0 8,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 08 01 97 0 01 89040 600 8,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 08 01 97 0 01 89040 610 8,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

710 08 04 8 525,3 9 019,0 9 019,0

Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

710 08 04 28 0 00 00000 8 525,3 9 019,0 9 019,0

Функционирование органов 
местного самоуправления

710 08 04 28 0 01 00000 8 525,3 9 019,0 9 019,0

Поощрение региональных и муни-
ципальных управленческих команд

710 08 04 28 0 01 10930 55,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

710 08 04 28 0 01 10930 100 55,4 0,0 0,0

Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

710 08 04 28 0 01 10935 59,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

710 08 04 28 0 01 10935 100 59,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности аппа-
рата органов местного самоуправ-
ления

710 08 04 28 0 01 81060 4 113,0 5 243,0 5 243,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

710 08 04 28 0 01 81060 100 4 070,0 5 210,0 5 210,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 08 04 28 0 01 81060 200 43,0 33,0 33,0

Прочие расходы в сфере установ-
ленных функций органов местного 
самоуправления

710 08 04 28 0 01 81170 4 297,0 3 776,0 3 776,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

710 08 04 28 0 01 81170 100 4 297,0 3 776,0 3 776,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 710 10 217,0 217,0 217,0
Социальное обеспечение населе- 710 10 03 217,0 217,0 217,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ния
Муниципальная программа "Разви-
тие культуры"

710 10 03 83 0 00 00000 217,0 217,0 217,0

Социальная поддержка лиц, про-
живающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского ти-
па)

710 10 03 83 0 06 00000 217,0 217,0 217,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках го-
родского типа)

710 10 03 83 0 06 10970 217,0 217,0 217,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

710 10 03 83 0 06 10970 600 217,0 217,0 217,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

710 10 03 83 0 06 10970 610 217,0 217,0 217,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

710 11 93,5 100,0 100,0

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

710 11 05 93,5 100,0 100,0

Муниципальная программа "Разви-
тие физической культуры и спорта 
в Лебяжьевском муниципальном 
округе"

710 11 05 52 0 00 00000 93,5 100,0 100,0

Развитие физической культуры и 
спорта в Лебяжьевском муници-
пальном округе

710 11 05 52 0 01 00000 93,5 100,0 100,0

Мероприятия в области физиче-
ской культуры

710 11 05 52 0 01 80120 93,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

710 11 05 52 0 01 80120 200 93,5 100,0 100,0

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИ-
НИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

720 334 926,8 263 154,9 379 804,3

ОБРАЗОВАНИЕ 720 07 308 092,3 238 978,7 355 628,1
Дошкольное образование 720 07 01 46 178,6 34 658,2 34 018,2
Муниципальная программа "Улуч-
шение условий и охраны труда в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

720 07 01 25 0 00 00000 80,0 80,0 80,0

Улучшение условий и охраны тру-
да в Лебяжьевском муниципаль-
ном округе

720 07 01 25 0 01 00000 80,0 80,0 80,0

Расходы на улучшение условий и 
охраны труда в Лебяжьевском му-
ниципальном округе

720 07 01 25 0 01 81210 80,0 80,0 80,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 01 25 0 01 81210 600 80,0 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 01 25 0 01 81210 610 80,0 80,0 80,0

Муниципальная программа "Про-
филактика терроризма в Лебя-
жьевском муниципальном округе"

720 07 01 59 0 00 00000 1 540,0 360,0 360,0

Мероприятия по созданию условий 720 07 01 59 0 01 00000 1 540,0 360,0 360,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
для антитеррористической без-
опасности в Лебяжьевском муни-
ципальном округе
Защита населения от пропаган-
дистского (идеологического) воз-
действия террористических орга-
низаций, сообществ и отдельных 
лиц

720 07 01 59 0 01 80290 1 540,0 360,0 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 01 59 0 01 80290 200 10,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 01 59 0 01 80290 600 1 530,0 350,0 350,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 01 59 0 01 80290 610 1 530,0 350,0 350,0

Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 07 01 77 0 00 00000 44 558,6 34 218,2 33 578,2

Организация дошкольного образо-
вания

720 07 01 77 0 01 00000 43 988,6 33 648,2 33 008,2

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образова-
ния на оплату труда

720 07 01 77 0 01 12010 24 699,4 19 978,6 19 978,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 01 77 0 01 12010 100 1 434,8 1 289,0 1 289,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 07 01 77 0 01 12010 300 49,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 01 77 0 01 12010 600 23 215,1 18 689,6 18 689,6

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 01 77 0 01 12010 610 23 215,1 18 689,6 18 689,6

Реализация государственного 
стандарта дошкольного образова-
ния на учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, 
игры, игрушки, расходные матери-
алы

720 07 01 77 0 01 12020 327,6 327,6 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 01 77 0 01 12020 200 110,0 110,0 110,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 01 77 0 01 12020 600 217,6 217,6 217,6

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 01 77 0 01 12020 610 217,6 217,6 217,6

Обеспечение деятельности дет-
ских дошкольных учреждений

720 07 01 77 0 01 87010 18 961,6 13 342,0 12 702,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-

720 07 01 77 0 01 87010 100 3 536,1 3 906,0 4 166,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 01 77 0 01 87010 200 1 687,0 1 436,0 1 536,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 07 01 77 0 01 87010 300 86,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 01 77 0 01 87010 600 13 651,6 8 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 01 77 0 01 87010 610 13 651,6 8 000,0 7 000,0

Социальная поддержка лиц, про-
живающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского ти-
па)

720 07 01 77 0 04 00000 570,0 570,0 570,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках го-
родского типа)

720 07 01 77 0 04 10970 570,0 570,0 570,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 01 77 0 04 10970 600 570,0 570,0 570,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 01 77 0 04 10970 610 570,0 570,0 570,0

Общее образование 720 07 02 226 759,3 173 047,5 292 336,9
Муниципальная программа "Улуч-
шение условий и охраны труда в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

720 07 02 25 0 00 00000 130,0 130,0 130,0

Улучшение условий и охраны тру-
да в Лебяжьевском муниципаль-
ном округе

720 07 02 25 0 01 00000 130,0 130,0 130,0

Расходы на улучшение условий и 
охраны труда в Лебяжьевском му-
ниципальном округе

720 07 02 25 0 01 81210 130,0 130,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 02 25 0 01 81210 200 5,5 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 25 0 01 81210 600 124,5 80,0 80,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 25 0 01 81210 610 124,5 80,0 80,0

Муниципальная программа "Про-
филактика терроризма в Лебя-
жьевском муниципальном округе"

720 07 02 59 0 00 00000 2 085,0 593,0 593,0

Мероприятия по созданию условий
для антитеррористической без-
опасности в Лебяжьевском муни-
ципальном округе

720 07 02 59 0 01 00000 2 085,0 593,0 593,0

Защита населения от пропаган-
дистского (идеологического) воз-
действия террористических орга-
низаций, сообществ и отдельных 
лиц

720 07 02 59 0 01 80290 2 085,0 593,0 593,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 02 59 0 01 80290 200 43,0 43,0 43,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 59 0 01 80290 600 2 042,0 550,0 550,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 59 0 01 80290 610 2 042,0 550,0 550,0

Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 07 02 77 0 00 00000 224 524,3 172 314,5 291 603,9

Организация общего образования 720 07 02 77 0 02 00000 220 655,2 168 508,3 288 174,9
Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
оплату труда работников общеоб-
разовательных организаций

720 07 02 77 0 02 12030 120 887,0 96 142,3 96 142,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 02 77 0 02 12030 100 49 583,4 35 912,4 35 912,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 12030 600 71 303,6 60 229,9 60 229,9

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 12030 610 71 303,6 60 229,9 60 229,9

Реализация государственного 
стандарта общего образования на 
обеспечение учебного процесса

720 07 02 77 0 02 12040 2 454,2 2 533,6 2 533,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 02 77 0 02 12040 200 986,6 750,0 750,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 12040 600 1 467,6 1 783,6 1 783,6

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 12040 610 1 467,6 1 783,6 1 783,6

Обеспечение питанием обучаю-
щихся общеобразовательных орга-
низаций

720 07 02 77 0 02 12240 2 676,3 996,0 996,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 07 02 77 0 02 12240 300 910,3 330,0 330,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 12240 600 1 766,0 666,0 666,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 12240 610 1 766,0 666,0 666,0

Обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, 
неполных средних и средних

720 07 02 77 0 02 87020 70 802,1 53 012,1 54 039,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-

720 07 02 77 0 02 87020 100 15 615,2 14 322,0 14 322,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 02 77 0 02 87020 200 18 695,1 14 900,0 19 300,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 87020 600 35 954,9 23 263,1 19 890,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 87020 610 35 954,9 23 263,1 19 890,0

Иные бюджетные ассигнования 720 07 02 77 0 02 87020 800 537,0 527,0 527,0
Обеспечение выплат ежемесячно-
го денежного вознаграждения со-
ветникам директоров по воспита-
нию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных общеобразова-
тельных организаций, профессио-
нальных образовательных органи-
заций субъектов Российской Феде-
рации, г. Байконура и федераль-
ной территории "Сириус", муници-
пальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных 
образовательных организаций

720 07 02 77 0 02 L0500 89,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 02 77 0 02 L0500 100 59,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 L0500 600 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 L0500 610 30,0 0,0 0,0

Ежемесячное денежное вознагра-
ждение за классное руководство 
педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных об-
разовательных организаций, реа-
лизующих образовательные про-
граммы начального общего об-
разования, образовательные про-
граммы основного общего образо-
вания, образовательные програм-
мы среднего общего образования

720 07 02 77 0 02 L3030 17 201,6 9 612,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 02 77 0 02 L3030 100 6 691,2 3 773,2 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 L3030 600 10 510,4 5 839,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждени- 720 07 02 77 0 02 L3030 610 10 510,4 5 839,5 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ям
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образова-
ние в государственных и муници-
пальных образовательных органи-
зациях (муниципальные образова-
тельные организации)

720 07 02 77 0 02 L3042 6 002,6 5 777,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 02 77 0 02 L3042 200 1 298,8 1 298,7 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 L3042 600 4 703,8 4 478,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 L3042 610 4 703,8 4 478,9 0,0

Реализация мероприятий по мо-
дернизации школьных систем об-
разования

720 07 02 77 0 02 L7500 0,0 0,0 134 030,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 L7500 600 0,0 0,0 134 030,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 L7500 610 0,0 0,0 134 030,0

Обеспечение питанием обучаю-
щихся общеобразовательных орга-
низаций (Софинансирование за 
счет средств местного бюджета)

720 07 02 77 0 02 S2240 541,5 434,0 434,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 07 02 77 0 02 S2240 300 154,2 141,0 141,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 02 S2240 600 387,3 293,0 293,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 02 S2240 610 387,3 293,0 293,0

Социальная поддержка лиц, про-
живающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского ти-
па)

720 07 02 77 0 04 00000 3 429,0 3 429,0 3 429,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках го-
родского типа)

720 07 02 77 0 04 10970 3 429,0 3 429,0 3 429,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 02 77 0 04 10970 100 1 442,0 1 442,0 1 442,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 04 10970 600 1 987,0 1 987,0 1 987,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 04 10970 610 1 987,0 1 987,0 1 987,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Мероприятия по обеспечению дея-
тельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями в общеобразова-
тельных организациях

720 07 02 77 0 EВ 00000 440,1 377,2 0,0

Проведение мероприятий по обес-
печению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаи-
модействию с детскими обще-
ственными объединениями в об-
щеобразовательных организациях

720 07 02 77 0 EВ 51790 440,1 377,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 02 77 0 EВ 51790 100 188,6 125,7 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 77 0 EВ 51790 600 251,6 251,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 77 0 EВ 51790 610 251,6 251,5 0,0

Муниципальная программа "Патри-
отическое воспитание граждан и 
допризывной молодежи"

720 07 02 86 0 00 00000 20,0 10,0 10,0

Совершенствование системы па-
триотического воспитания граждан
округа

720 07 02 86 0 01 00000 20,0 10,0 10,0

Реализация основного мероприя-
тия

720 07 02 86 0 01 88980 20,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 02 86 0 01 88980 600 20,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 02 86 0 01 88980 610 20,0 10,0 10,0

Дополнительное образование де-
тей

720 07 03 22 395,0 20 324,7 18 324,7

Муниципальная программа "Улуч-
шение условий и охраны труда в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

720 07 03 25 0 00 00000 35,0 35,0 35,0

Улучшение условий и охраны тру-
да в Лебяжьевском муниципаль-
ном округе

720 07 03 25 0 01 00000 35,0 35,0 35,0

Расходы на улучшение условий и 
охраны труда в Лебяжьевском му-
ниципальном округе

720 07 03 25 0 01 81210 35,0 35,0 35,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 03 25 0 01 81210 600 35,0 35,0 35,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 03 25 0 01 81210 610 35,0 35,0 35,0

Муниципальная программа "Про-
филактика терроризма в Лебя-
жьевском муниципальном округе"

720 07 03 59 0 00 00000 73,0 54,0 54,0

Мероприятия по созданию условий 720 07 03 59 0 01 00000 73,0 54,0 54,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
для антитеррористической без-
опасности в Лебяжьевском муни-
ципальном округе
Защита населения от пропаган-
дистского (идеологического) воз-
действия террористических орга-
низаций, сообществ и отдельных 
лиц

720 07 03 59 0 01 80290 73,0 54,0 54,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 03 59 0 01 80290 600 73,0 54,0 54,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 03 59 0 01 80290 610 73,0 54,0 54,0

Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 07 03 77 0 00 00000 22 287,0 20 235,7 18 235,7

Социальная поддержка лиц, про-
живающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского ти-
па)

720 07 03 77 0 04 00000 415,0 415,0 415,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках го-
родского типа)

720 07 03 77 0 04 10970 415,0 415,0 415,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 03 77 0 04 10970 600 415,0 415,0 415,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 03 77 0 04 10970 610 415,0 415,0 415,0

Предоставление дополнительного 
образования

720 07 03 77 3 00 00000 21 872,0 19 820,7 17 820,7

Предоставление дополнительного 
образования в учреждениях об-
разования

720 07 03 77 3 03 00000 21 872,0 19 820,7 17 820,7

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми

720 07 03 77 3 03 87030 18 256,7 11 197,3 9 197,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 03 77 3 03 87030 100 279,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 03 77 3 03 87030 600 17 977,5 11 197,3 9 197,3

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 03 77 3 03 87030 610 17 977,5 11 197,3 9 197,3

Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования

720 07 03 77 3 03 87330 3 615,4 8 623,4 8 623,4

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 03 77 3 03 87330 600 3 615,4 8 623,4 8 623,4



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 03 77 3 03 87330 610 3 615,4 8 623,4 8 623,4

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

720 07 05 330,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 07 05 77 0 00 00000 330,0 300,0 300,0

Предоставление дополнительного 
профессионального образования

720 07 05 77 0 05 00000 300,0 300,0 300,0

Организация предоставления до-
полнительного профессионально-
го образования педагогическим ра-
ботникам

720 07 05 77 0 05 12130 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 05 77 0 05 12130 200 150,0 150,0 150,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 05 77 0 05 12130 600 150,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 05 77 0 05 12130 610 150,0 150,0 150,0

Предоставление дополнительного 
образования

720 07 05 77 3 00 00000 30,0 0,0 0,0

Предоставление дополнительного 
образования в учреждениях об-
разования

720 07 05 77 3 03 00000 30,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми

720 07 05 77 3 03 87030 30,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 05 77 3 03 87030 600 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 05 77 3 03 87030 610 30,0 0,0 0,0

Молодежная политика 720 07 07 51,4 0,0 0,0
Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

720 07 07 53 0 00 00000 9,0 0,0 0,0

Мероприятия по противодействию 
незаконному обороту наркотиков

720 07 07 53 0 01 00000 9,0 0,0 0,0

Обеспечение общественного по-
рядка и противодействие преступ-
ности в Лебяжьевском муници-
пальном округе

720 07 07 53 0 01 80132 9,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 07 53 0 01 80132 200 9,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Моло-
дость XXI век"

720 07 07 63 0 00 00000 42,3 0,0 0,0

Сохранение и популяризация 
культурного наследия, привитие 
духовных и общечеловеческих 
ценностей молодежи

720 07 07 63 0 01 00000 42,3 0,0 0,0

Мероприятия в области молодёж-
ной политики и оздоровления де-
тей

720 07 07 63 0 01 80130 42,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 720 07 07 63 0 01 80130 200 42,3 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Другие вопросы в области образо-
вания

720 07 09 12 378,0 10 648,3 10 648,3

Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

720 07 09 28 0 00 00000 7 687,4 6 138,0 6 138,0

Функционирование органов 
местного самоуправления

720 07 09 28 0 01 00000 7 687,4 6 138,0 6 138,0

Поощрение региональных и муни-
ципальных управленческих команд

720 07 09 28 0 01 10930 106,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 09 28 0 01 10930 100 106,3 0,0 0,0

Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

720 07 09 28 0 01 10935 95,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 09 28 0 01 10935 100 95,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности аппа-
рата органов местного самоуправ-
ления

720 07 09 28 0 01 81060 2 706,0 2 124,0 2 124,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 09 28 0 01 81060 100 2 691,0 2 109,0 2 109,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 09 28 0 01 81060 200 15,0 15,0 15,0

Прочие расходы в сфере установ-
ленных функций органов местного 
самоуправления

720 07 09 28 0 01 81170 4 780,0 4 014,0 4 014,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 09 28 0 01 81170 100 4 387,0 3 594,0 3 594,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 09 28 0 01 81170 200 391,0 420,0 420,0

Иные бюджетные ассигнования 720 07 09 28 0 01 81170 800 2,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 07 09 77 0 00 00000 4 625,6 4 450,3 4 450,3

Организация отдыха детей 720 07 09 77 0 06 00000 2 834,6 2 702,3 2 702,3
Организация отдыха детей в лаге- 720 07 09 77 0 06 12430 1 034,4 1 034,4 1 034,4



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
рях дневного пребывания в канику-
лярное время
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 09 77 0 06 12430 200 410,0 410,0 410,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 09 77 0 06 12430 600 624,4 624,4 624,4

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 09 77 0 06 12430 610 624,4 624,4 624,4

Организация отдыха детей, нахо-
дящихся в трудной жизненной си-
туации, в лагерях дневного пребы-
вания в каникулярное время

720 07 09 77 0 06 12440 656,3 656,2 656,2

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 09 77 0 06 12440 200 225,0 298,0 298,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 09 77 0 06 12440 600 431,3 358,2 358,2

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 09 77 0 06 12440 610 431,3 358,2 358,2

Организация отдыха детей в заго-
родных оздоровительных лагерях 
в каникулярное время

720 07 09 77 0 06 12450 870,7 870,7 870,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 07 09 77 0 06 12450 300 870,7 870,7 870,7

Организация отдыха детей в заго-
родных оздоровительных лагерях 
и в лагерях дневного пребывания

720 07 09 77 0 06 87450 273,3 141,0 141,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 09 77 0 06 87450 200 51,2 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 07 09 77 0 06 87450 300 131,4 55,0 55,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 09 77 0 06 87450 600 90,8 86,0 86,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 09 77 0 06 87450 610 90,8 86,0 86,0

Деятельность органов опеки и по-
печительства

720 07 09 77 0 07 00000 1 791,0 1 748,0 1 748,0

Исполнение государственных пол-
номочий по содержанию органов 
опеки и попечительства

720 07 09 77 0 07 12190 990,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 09 77 0 07 12190 100 895,0 777,0 777,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 09 77 0 07 12190 200 95,0 80,0 80,0

Исполнение государственных пол-
номочий по содержанию органов 
местного самоуправления, осуще-

720 07 09 77 0 07 12390 127,0 110,0 110,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ствляющих полномочия по обеспе-
чению жилыми помещениями
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 09 77 0 07 12390 100 127,0 110,0 110,0

Исполнение государственных пол-
номочий по содержанию органов 
опеки и попечительства, средства 
местного бюджета

720 07 09 77 0 07 87190 674,0 781,0 781,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

720 07 09 77 0 07 87190 100 674,0 781,0 781,0

Муниципальная программа "Про-
филактика безнадзорности, право-
нарушений и организация времен-
ной занятости несовершеннолет-
них"

720 07 09 90 0 00 00000 65,0 60,0 60,0

Организация временной занятости
несовершеннолетних

720 07 09 90 0 02 00000 65,0 60,0 60,0

Расходы на организацию времен-
ной занятости несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время

720 07 09 90 0 02 80131 65,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 07 09 90 0 02 80131 200 18,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 07 09 90 0 02 80131 600 46,2 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 07 09 90 0 02 80131 610 46,2 60,0 60,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 720 10 24 176,2 24 176,2 24 176,2
Социальное обеспечение населе-
ния

720 10 03 3 196,0 3 196,0 3 196,0

Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 10 03 77 0 00 00000 3 196,0 3 196,0 3 196,0

Социальная поддержка лиц, про-
живающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского ти-
па)

720 10 03 77 0 04 00000 3 196,0 3 196,0 3 196,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в 
сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках го-
родского типа)

720 10 03 77 0 04 10970 3 196,0 3 196,0 3 196,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 10 03 77 0 04 10970 300 1 261,0 1 261,0 1 261,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 10 03 77 0 04 10970 600 1 935,0 1 935,0 1 935,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 10 03 77 0 04 10970 610 1 935,0 1 935,0 1 935,0

Охрана семьи и детства 720 10 04 20 980,2 20 980,2 20 980,2
Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 10 04 77 0 00 00000 20 980,2 20 980,2 20 980,2

Организация дошкольного образо-
вания

720 10 04 77 0 01 00000 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посещаю-
щих образовательные организа-
ции, реализующие образователь-
ную программу дошкольного об-
разования, компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми

720 10 04 77 0 01 12200 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 10 04 77 0 01 12200 300 360,0 360,0 360,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 10 04 77 0 01 12200 600 1 040,0 1 040,0 1 040,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 10 04 77 0 01 12200 610 1 040,0 1 040,0 1 040,0

Поддержка детей, лишенных роди-
тельской опеки

720 10 04 77 0 10 00000 19 580,2 19 580,2 19 580,2

Содержание детей в приемных се-
мьях

720 10 04 77 0 10 11450 10 463,0 10 463,0 10 463,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 10 04 77 0 10 11450 300 10 463,0 10 463,0 10 463,0

Выплата вознаграждения опеку-
нам (попечителям), приемным ро-
дителям

720 10 04 77 0 10 11460 7 630,0 7 630,0 7 630,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 10 04 77 0 10 11460 300 7 630,0 7 630,0 7 630,0

Содержание детей в семьях опеку-
нов (попечителей)

720 10 04 77 0 10 11470 1 279,0 1 279,0 1 279,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 10 04 77 0 10 11470 300 1 279,0 1 279,0 1 279,0

Возмещение полной стоимости 
бесплатного питания, бесплатного 
комплекта одежды, обуви и мягко-
го инвентаря лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лицам, по-
терявшим в период обучения обо-
их родителей или единственного 
родителя, обучающимся по об-
разовательным программам 
основного общего, среднего обще-
го образования за счет средств об-
ластного бюджета или местных 
бюджетов

720 10 04 77 0 10 11490 58,2 58,2 58,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

720 10 04 77 0 10 11490 300 58,2 58,2 58,2

Выплаты единовременного денеж-
ного пособия при получении усы-
новленным (удочеренным) ребен-
ком основного общего образова-
ния

720 10 04 77 0 10 11530 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные 720 10 04 77 0 10 11530 300 150,0 150,0 150,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
выплаты населению
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

720 11 2 658,4 0,0 0,0

Физическая культура 720 11 01 2 193,8 0,0 0,0
Муниципальная программа "Разви-
тие образования"

720 11 01 77 0 00 00000 2 193,8 0,0 0,0

Предоставление дополнительного 
образования

720 11 01 77 3 00 00000 2 193,8 0,0 0,0

Предоставление дополнительного 
образования в учреждениях об-
разования

720 11 01 77 3 03 00000 2 193,8 0,0 0,0

Реализация дополнительных об-
щеразвивающих программ в обла-
сти физической культуры и спорта

720 11 01 77 3 03 87340 2 193,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

720 11 01 77 3 03 87340 600 2 193,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждени-
ям

720 11 01 77 3 03 87340 610 2 193,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

720 11 05 464,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Разви-
тие физической культуры и спорта 
в Лебяжьевском муниципальном 
округе"

720 11 05 52 0 00 00000 464,5 0,0 0,0

Развитие физической культуры и 
спорта в Лебяжьевском муници-
пальном округе

720 11 05 52 0 01 00000 464,5 0,0 0,0

Мероприятия в области физиче-
ской культуры

720 11 05 52 0 01 80120 464,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

720 11 05 52 0 01 80120 200 464,5 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ГРА-
ЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИ-
ТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ЛЕБЯ-
ЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОКРУГА"

730 20 095,4 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

730 01 644,4 0,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

730 01 04 644,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

730 01 04 28 0 00 00000 644,4 0,0 0,0

Функционирование органов 
местного самоуправления

730 01 04 28 0 01 00000 644,4 0,0 0,0

Поощрение региональных и муни-
ципальных управленческих команд

730 01 04 28 0 01 10930 22,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-

730 01 04 28 0 01 10930 100 22,5 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Обеспечение деятельности аппа-
рата органов местного самоуправ-
ления

730 01 04 28 0 01 81060 622,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

730 01 04 28 0 01 81060 100 622,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

730 03 19 451,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, по-
жарная безопасность

730 03 10 19 451,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Разви-
тие единой дежурно - диспетчер-
ской службы Лебяжьевского муни-
ципального округа"

730 03 10 55 0 00 00000 1 354,2 0,0 0,0

Гражданская оборона и защита на-
селения от чрезвычайных ситуа-
ций

730 03 10 55 0 01 00000 1 354,2 0,0 0,0

Развитие единой дежурной дис-
петчерской службы

730 03 10 55 0 01 80151 1 354,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

730 03 10 55 0 01 80151 100 1 303,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

730 03 10 55 0 01 80151 200 50,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Защи-
та населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объек-
тах на территории Лебяжьевского 
муниципального округа Курганской
области"

730 03 10 57 0 00 00000 18 096,8 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасно-
сти

730 03 10 57 0 02 00000 18 036,7 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасно-
сти населения

730 03 10 57 0 02 80170 14 876,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

730 03 10 57 0 02 80170 100 13 091,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

730 03 10 57 0 02 80170 200 1 785,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 730 03 10 57 0 02 80170 800 0,0 0,0 0,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Проведение мероприятий, направ-
ленных на предупреждение и 
тушение пожаров в муниципаль-
ных образованиях Курганской об-
ласти (средства местного бюджета
в рамках софинансирования)

730 03 10 57 0 02 S7011 3 160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

730 03 10 57 0 02 S7011 200 3 160,0 0,0 0,0

Безопасность людей на водных 
объектах

730 03 10 57 0 03 00000 60,1 0,0 0,0

Реализация мероприятий по без-
опасности людей на водных объек-
тах

730 03 10 57 0 03 80280 60,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

730 03 10 57 0 03 80280 200 60,1 0,0 0,0

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИ-
СТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

900 40 817,5 19 199,0 19 199,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

900 01 28 289,5 18 847,0 18 847,0

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзо-
ра

900 01 06 21 231,3 18 747,0 18 747,0

Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов местно-
го самоуправления"

900 01 06 28 0 00 00000 21 231,3 18 747,0 18 747,0

Функционирование органов 
местного самоуправления

900 01 06 28 0 01 00000 21 231,3 18 747,0 18 747,0

Поощрение региональных и муни-
ципальных управленческих команд

900 01 06 28 0 01 10930 229,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 06 28 0 01 10930 100 229,1 0,0 0,0

Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

900 01 06 28 0 01 10935 184,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 06 28 0 01 10935 100 184,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности аппа-
рата органов местного самоуправ-
ления

900 01 06 28 0 01 81060 6 366,0 6 366,0 6 366,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-

900 01 06 28 0 01 81060 100 6 250,0 6 250,0 6 250,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

900 01 06 28 0 01 81060 200 116,0 116,0 116,0

Прочие расходы в сфере установ-
ленных функций органов местного 
самоуправления

900 01 06 28 0 01 81170 14 452,0 12 381,0 12 381,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

900 01 06 28 0 01 81170 100 13 529,0 11 458,0 11 458,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

900 01 06 28 0 01 81170 200 922,0 923,0 923,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 28 0 01 81170 800 1,0 0,0 0,0
Резервные фонды 900 01 11 7 058,2 100,0 100,0
Резервные фонды 900 01 11 14 0 00 00000 7 058,2 100,0 100,0
Формирование резервного фонда 
Лебяжьевского муниципального 
округа

900 01 11 14 1 00 00000 7 058,2 100,0 100,0

Резервные фонды Лебяжьевского 
муниципального округа, реализа-
ция основного мероприятия

900 01 11 14 1 00 81110 7 058,2 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 14 1 00 81110 800 7 058,2 100,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 12 528,0 352,0 352,0
Социальное обеспечение населе-
ния

900 10 03 12 176,0 0,0 0,0

Резервные фонды 900 10 03 14 0 00 00000 12 176,0 0,0 0,0
Формирование резервного фонда 
Лебяжьевского муниципального 
округа

900 10 03 14 1 00 00000 1 176,0 0,0 0,0

Резервные фонды Лебяжьевского 
муниципального округа, реализа-
ция основного мероприятия

900 10 03 14 1 00 81110 1 176,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

900 10 03 14 1 00 81110 300 1 176,0 0,0 0,0

Средства резервного фонда Пра-
вительства Курганской области

900 10 03 14 2 00 00000 11 000,0 0,0 0,0

Расходы на финансовое обеспече-
ние мероприятий, связанных с про-
ведением специальной военной 
операции

900 10 03 14 2 00 11270 11 000,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

900 10 03 14 2 00 11270 300 11 000,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области соци-
альной политики

900 10 06 352,0 352,0 352,0

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций 
Лебяжьевского муниципального 
округа"

900 10 06 43 0 00 00000 352,0 352,0 352,0

Поддержка общественных неком-
мерческих организаций

900 10 06 43 0 01 00000 352,0 352,0 352,0

Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организа-
ций

900 10 06 43 0 01 80160 352,0 352,0 352,0



Наименование
Рас

п
Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям

900 10 06 43 0 01 80160 600 352,0 352,0 352,0

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учре-
ждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-право-
вых компаний)

900 10 06 43 0 01 80160 630 352,0 352,0 352,0

ИТОГО 840 366,9 440 244,0 546 408,6

».

Приложение 4 к решению Думы Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области от 
23 октября  2024 года № 503  «О внесении из-
менений в решение Думы Лебяжьевского муни-
ципального округа Курганской области от 26 
декабря 2023 года № 432 «О бюджете округа 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 
«Приложение 5 к решению Думы Лебяжьевско-
го муниципального округа  от 26 декабря 2023 
года № 432 «О бюджете округа на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета округа на 2024 и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)

Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Расходы органов местного само-
управления

11 0 00 00000 1 317,0 0,0 0,0

Деятельность Лебяжьевского муни-
ципального округа Курганской обла-
сти

11 6 00 00000 1 317,0 0,0 0,0

Прочие расходы органов местного 11 6 00 88880 1 317,0 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 6 00 88880 200 50,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 11 6 00 88880 800 1 267,0 0,0 0,0
Резервные фонды 14 0 00 00000 19 234,2 100,0 100,0
Формирование резервного фонда 
Лебяжьевского муниципального 
округа

14 1 00 00000 8 234,2 100,0 100,0

Резервные фонды Лебяжьевского 
муниципального округа, реализация 
основного мероприятия

14 1 00 81110 8 234,2 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

14 1 00 81110 300 1 176,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 14 1 00 81110 800 7 058,2 100,0 100,0
Средства резервного фонда Прави-
тельства Курганской области

14 2 00 00000 11 000,0 0,0 0,0

Расходы на финансовое обеспече-
ние мероприятий, связанных с про-
ведением специальной военной опе-
рации

14 2 00 11270 11 000,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

14 2 00 11270 300 11 000,0 0,0 0,0

Непрограммные направления дея-
тельности органов муниципально-
го образования

19 0 00 00000 72,0 0,0 0,0

Прочие непрограммные направле-
ния деятельности органов муници-
пального образования

19 1 00 00000 72,0 0,0 0,0

Прочие расходы, не включенные в 
муниципальные программы

19 1 00 89880 72,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

19 1 00 89880 200 18,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 19 1 00 89880 800 54,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресур-
сами Лебяжьевского муниципаль-
ного округа"

24 0 00 00000 116 612,4 1 803,0 1 503,0

Управление муниципальной соб-
ственностью

24 0 01 00000 116 262,3 1 753,0 1 453,0

Осуществление государственных 
полномочий по организации прове-
дения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных до-
мах

24 0 01 14040 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

24 0 01 14040 200 1,0 1,0 1,0

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

24 0 01 82010 240,4 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

24 0 01 82010 200 240,4 100,0 100,0

Предупреждение банкротства и 
восстановление платежеспособно-
сти муниципальных унитарных пред-

24 0 01 87022 112 342,0 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
приятий Лебяжьевского муниципаль-
ного округа Курганской области
Иные бюджетные ассигнования 24 0 01 87022 800 112 342,0 0,0 0,0
Прочие расходы органов местного 
самоуправления

24 0 01 88880 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

24 0 01 88880 200 2,0 2,0 2,0

Содержание муниципального иму-
щества

24 0 01 89170 3 676,9 1 650,0 1 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

24 0 01 89170 200 3 674,4 1 650,0 1 350,0

Иные бюджетные ассигнования 24 0 01 89170 800 2,5 0,0 0,0
Организация работ по землеустрой-
ству и землепользованию

24 0 02 00000 350,2 50,0 50,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

24 0 02 82020 199,2 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

24 0 02 82020 200 199,2 50,0 50,0

Подготовка проектов межевания зе-
мельных участков и проведение ка-
дастровых работ

24 0 02 L5990 151,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

24 0 02 L5990 200 151,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Улуч-
шение условий и охраны труда в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

25 0 00 00000 245,0 245,0 245,0

Улучшение условий и охраны труда 
в Лебяжьевском муниципальном 
округе

25 0 01 00000 245,0 245,0 245,0

Расходы на улучшение условий и 
охраны труда в Лебяжьевском муни-
ципальном округе

25 0 01 81210 245,0 245,0 245,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

25 0 01 81210 200 5,5 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

25 0 01 81210 600 239,5 195,0 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям 25 0 01 81210 610 239,5 195,0 195,0
Муниципальная программа "Ис-
пользование и охрана земель Ле-
бяжьевского муниципального 
округа Курганской области"

26 0 00 00000 335,0 335,0 335,0

Организация регулярных мероприя-
тий (субботники) по благоустройству
и очистке территории населенных 
пунктов от мусора, ликвидация не-
санкционированных мест захороне-
ния

26 0 02 00000 335,0 335,0 335,0

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Использование
и охрана земель Лебяжьевского му-
ниципального округа Курганской об-
ласти"

26 0 02 80226 335,0 335,0 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для 26 0 02 80226 200 335,0 335,0 335,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Ле-
бяжьевского муниципального 
округа"

27 0 00 00000 45 720,3 30 983,4 31 428,0

Мероприятия по обеспечению благо-
устройства территории Лебяжьев-
ского муниципального округа

27 0 01 00000 45 720,3 30 983,4 31 428,0

Поощрение региональных и муници-
пальных управленческих команд

27 0 01 10930 194,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

27 0 01 10930 100 194,7 0,0 0,0

Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

27 0 01 10935 116,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

27 0 01 10935 100 116,8 0,0 0,0

Развитие системы комплексного 
благоустройства территории Лебя-
жьевского муниципального округа

27 0 01 81061 35 375,9 28 019,4 28 490,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

27 0 01 81061 100 30 934,3 25 204,4 25 649,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

27 0 01 81061 200 4 318,3 2 754,0 2 780,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

27 0 01 81061 300 62,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 27 0 01 81061 800 61,2 61,0 61,0
Обеспечение водоснабжением 27 0 01 89210 1 227,0 1 029,0 1 029,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

27 0 01 89210 200 1 197,0 1 009,0 1 009,0

Иные бюджетные ассигнования 27 0 01 89210 800 30,0 20,0 20,0
Содержание мест захоронения 27 0 01 89232 1 287,0 205,0 205,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

27 0 01 89232 200 1 192,0 110,0 110,0

Иные бюджетные ассигнования 27 0 01 89232 800 95,0 95,0 95,0
Обеспечение уличного освещения 27 0 01 89240 3 217,0 640,0 640,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

27 0 01 89240 200 3 217,0 640,0 640,0

Прочие расходы в рамках благо- 27 0 01 89280 4 302,0 1 090,0 1 064,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
устройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

27 0 01 89280 200 4 234,0 1 022,0 996,0

Иные бюджетные ассигнования 27 0 01 89280 800 68,0 68,0 68,0
Муниципальная программа "Ис-
полнение полномочий и обеспече-
ние деятельности органов 
местного самоуправления"

28 0 00 00000 74 782,6 49 808,7 54 448,2

Функционирование органов местного
самоуправления

28 0 01 00000 72 394,3 46 961,0 51 431,0

Поощрение региональных и муници-
пальных управленческих команд

28 0 01 10930 1 302,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

28 0 01 10930 100 1 302,4 0,0 0,0

Поощрение за достижение наилуч-
ших значений показателей эффек-
тивности деятельности органов 
местного самоуправления

28 0 01 10935 1 131,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

28 0 01 10935 100 1 131,2 0,0 0,0

Глава Лебяжьевского муниципально-
го округа

28 0 01 81030 2 080,0 1 344,0 1 344,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

28 0 01 81030 100 2 080,0 1 344,0 1 344,0

Обеспечение деятельности аппа-
рата органов местного самоуправле-
ния

28 0 01 81060 44 351,7 25 446,0 29 916,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

28 0 01 81060 100 37 348,0 22 152,0 27 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 01 81060 200 6 818,7 3 129,0 2 329,0

Иные бюджетные ассигнования 28 0 01 81060 800 185,0 165,0 165,0
Прочие расходы в сфере установ-
ленных функций органов местного 
самоуправления

28 0 01 81170 23 529,0 20 171,0 20 171,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 

28 0 01 81170 100 22 213,0 18 828,0 18 828,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 01 81170 200 1 313,0 1 343,0 1 343,0

Иные бюджетные ассигнования 28 0 01 81170 800 3,0 0,0 0,0
Расходные обязательства, возни-
кающие при выполнении государ-
ственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданные для осуще-
ствления органам местного само-
управления в установленном поряд-
ке

28 0 02 00000 2 388,3 2 847,7 3 017,2

Исполнение государственных полно-
мочий по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по
обращению с животными без вла-
дельцев

28 0 02 15500 126,0 126,0 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 02 15500 200 126,0 126,0 126,0

Исполнение государственных полно-
мочий по созданию административ-
ных комиссий

28 0 02 16090 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 02 16090 200 3,0 3,0 3,0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Курганской 
области в сфере определения 
перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушени-
ях

28 0 02 16100 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 02 16100 200 0,2 0,2 0,2

Исполнение органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию Ар-
хивного фонда Курганской области

28 0 02 16200 14,9 14,9 14,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 02 16200 200 14,9 14,9 14,9

Осуществление первичного воинско-
го учета органами местного само-
управления поселений, муниципаль-
ных и городских округов

28 0 02 51180 846,2 1 305,6 1 424,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

28 0 02 51180 100 830,2 1 042,6 1 080,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

28 0 02 51180 200 16,0 263,0 344,3



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ниципальных) нужд
Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

28 0 02 51200 1,0 1,0 51,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 02 51200 200 1,0 1,0 51,2

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

28 0 02 59300 1 397,0 1 397,0 1 397,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

28 0 02 59300 100 1 147,0 1 147,0 1 397,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 0 02 59300 200 250,0 250,0 0,0

Муниципальная программа "Со-
действие занятости населения Ле-
бяжьевского муниципального 
округа Курганской области"

29 0 00 00000 1 867,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных меро-
приятий (организация общественных
работ для безработных граждан и 
граждан, ищущих работу) в сфере 
занятости населения, направленных
на снижение напряженности на рын-
ке труда

29 0 01 00000 1 867,0 0,0 0,0

Расходы на осуществление актив-
ных мероприятий по содействию за-
нятости населения

29 0 01 S3950 1 867,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

29 0 01 S3950 100 1 867,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Фор-
мирование в Лебяжьевском муни-
ципальном округе комфортной го-
родской среды"

41 0 00 00000 14 300,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в рамках 
регионального проекта "Формирова-
ние комфортной городской среды"

41 0 F2 00000 14 300,0 0,0 0,0

Реализация программ формирова-
ния современной городской среды

41 0 F2 55550 14 300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

41 0 F2 55550 200 14 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Раз-
витие систем инженерной инфра-
структуры Лебяжьевского муни-
ципального округа"

42 0 00 00000 20 984,6 2 470,0 0,0

Проведение мероприятий по разви-
тию систем инженерной инфраструк-
туры Лебяжьевского муниципально-

42 0 01 00000 20 984,6 2 470,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
го округа
Капитальный ремонт водопроводных
сетей в р.п. Лебяжье (средства фе-
дерального бюджета)

42 0 01 09505 13 276,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

42 0 01 09505 200 13 276,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт водопроводных
сетей в р.п. Лебяжье (средства об-
ластного бюджета)

42 0 01 09605 2 307,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

42 0 01 09605 200 2 307,9 0,0 0,0

Бурение разведочных и эксплуата-
ционных скважин на подземные во-
ды

42 0 01 17560 1 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

42 0 01 17560 400 1 000,0 0,0 0,0

Обеспечение теплоснабжением Ле-
бяжьевского муниципального округа

42 0 01 81340 3 446,7 2 470,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

42 0 01 81340 200 3 446,7 2 470,0 0,0

Капитальный ремонт водопроводных
сетей в р.п. Лебяжье (средства бюд-
жета округа)

42 0 01 89605 866,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

42 0 01 89605 200 866,7 0,0 0,0

Бурение разведочных и эксплуата-
ционных скважин на подземные во-
ды, средства местного бюджета

42 0 01 S7560 87,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

42 0 01 S7560 400 87,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Под-
держка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций 
Лебяжьевского муниципального 
округа"

43 0 00 00000 352,0 352,0 352,0

Поддержка общественных неком-
мерческих организаций

43 0 01 00000 352,0 352,0 352,0

Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организа-
ций

43 0 01 80160 352,0 352,0 352,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

43 0 01 80160 600 352,0 352,0 352,0

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

43 0 01 80160 630 352,0 352,0 352,0

Муниципальная программа "До-
рожная деятельность Лебяжьев-
ского муниципального округа"

49 0 00 00000 40 283,8 20 016,0 7 302,0

Расходы на дорожную деятельность 49 0 03 00000 40 283,8 20 016,0 7 302,0
Дорожная деятельность и осуще-
ствление иных мероприятий в отно-
шении автомобильных дорог общего

49 0 03 15030 6 170,5 10 000,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
пользования местного значения Кур-
ганской области (оформление пра-
воустанавливающих документов, 
расходы на уплату налога на имуще-
ство организаций), капитальный ре-
монт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

49 0 03 15030 200 6 170,5 10 000,0 0,0

Расходы за счет акцизов, направ-
ляемых на формирование дорожных
фондов

49 0 03 89260 8 034,7 9 915,0 7 302,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

49 0 03 89260 200 7 134,7 9 085,0 6 472,0

Иные бюджетные ассигнования 49 0 03 89260 800 900,0 830,0 830,0
Дорожная деятельность и осуще-
ствление иных мероприятий в отно-
шении автомобильных дорог общего
пользования местного значения Кур-
ганской области (средства местного 
бюджета)

49 0 03 S5030 26 078,5 101,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

49 0 03 S5030 200 26 078,5 101,0 0,0

Муниципальная программа "Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Лебяжьевском муници-
пальном округе"

52 0 00 00000 558,0 100,0 100,0

Развитие физической культуры и 
спорта в Лебяжьевском муниципаль-
ном округе

52 0 01 00000 558,0 100,0 100,0

Мероприятия в области физической 
культуры

52 0 01 80120 558,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

52 0 01 80120 200 558,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и
противодействие преступности в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

53 0 00 00000 13,0 13,0 13,0

Мероприятия по противодействию 
незаконному обороту наркотиков

53 0 01 00000 13,0 13,0 13,0

Обеспечение общественного поряд-
ка и противодействие преступности 
в Лебяжьевском муниципальном 
округе

53 0 01 80132 13,0 13,0 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

53 0 01 80132 200 13,0 13,0 13,0

Муниципальная программа "Раз-
витие единой дежурно - диспет-
черской службы Лебяжьевского 
муниципального округа"

55 0 00 00000 2 268,0 1 981,0 1 981,0

Гражданская оборона и защита на-
селения от чрезвычайных ситуаций

55 0 01 00000 2 268,0 1 981,0 1 981,0

Развитие единой дежурной диспет- 55 0 01 80151 2 268,0 1 981,0 1 981,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
черской службы
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

55 0 01 80151 100 2 188,0 1 901,0 1 901,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

55 0 01 80151 200 80,0 80,0 80,0

Муниципальная программа "Защи-
та населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории Лебя-
жьевского муниципального округа
Курганской области"

57 0 00 00000 28 548,0 22 896,6 22 553,0

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

57 0 01 00000 3,0 3,0 3,0

Реализация мероприятий по защите 
населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций

57 0 01 80490 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

57 0 01 80490 200 3,0 3,0 3,0

Обеспечение пожарной безопасно-
сти

57 0 02 00000 28 484,9 22 745,6 22 402,0

Проведение мероприятий, направ-
ленных на предупреждение и туше-
ние пожаров в муниципальных об-
разованиях Курганской области

57 0 02 47011 0,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

57 0 02 47011 200 0,0 2 000,0 2 000,0

Обеспечение пожарной безопасно-
сти населения

57 0 02 80170 24 084,9 18 745,6 18 402,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

57 0 02 80170 100 21 232,1 16 600,0 16 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

57 0 02 80170 200 2 852,8 2 145,6 1 802,0

Иные бюджетные ассигнования 57 0 02 80170 800 0,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий, направ-
ленных на предупреждение и туше-
ние пожаров в муниципальных об-
разованиях Курганской области 
(средства местного бюджета в рам-
ках софинансирования)

57 0 02 S7011 4 400,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

57 0 02 S7011 200 4 400,0 2 000,0 2 000,0

Безопасность людей на водных 
объектах

57 0 03 00000 60,1 148,0 148,0

Реализация мероприятий по без- 57 0 03 80280 60,1 148,0 148,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
опасности людей на водных объек-
тах
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

57 0 03 80280 100 0,0 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

57 0 03 80280 200 60,1 33,0 33,0

Муниципальная программа "Про-
филактика терроризма в Лебя-
жьевском муниципальном округе"

59 0 00 00000 3 987,0 1 297,0 1 297,0

Мероприятия по созданию условий 
для антитеррористической безопас-
ности в Лебяжьевском муниципаль-
ном округе

59 0 01 00000 3 987,0 1 297,0 1 297,0

Защита населения от пропагандист-
ского (идеологического) воздействия
террористических организаций, со-
обществ и отдельных лиц

59 0 01 80290 3 987,0 1 297,0 1 297,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

59 0 01 80290 200 53,0 53,0 53,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

59 0 01 80290 600 3 934,0 1 244,0 1 244,0

Субсидии бюджетным учреждениям 59 0 01 80290 610 3 934,0 1 244,0 1 244,0
Муниципальная программа "Мо-
лодость XXI век"

63 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Сохранение и популяризация 
культурного наследия, привитие ду-
ховных и общечеловеческих ценно-
стей молодежи

63 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Мероприятия в области молодёжной
политики и оздоровления детей

63 0 01 80130 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

63 0 01 80130 200 82,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

63 0 01 80130 300 18,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Раз-
витие образования"

77 0 00 00000 322 798,9 255 874,2 372 523,6

Организация дошкольного образова-
ния

77 0 01 00000 45 388,6 35 048,2 34 408,2

Реализация государственного стан-
дарта дошкольного образования на 
оплату труда

77 0 01 12010 24 699,4 19 978,6 19 978,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 01 12010 100 1 434,8 1 289,0 1 289,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 01 12010 300 49,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 

77 0 01 12010 600 23 215,1 18 689,6 18 689,6



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 01 12010 610 23 215,1 18 689,6 18 689,6
Реализация государственного стан-
дарта дошкольного образования на 
учебно-наглядные пособия, техниче-
ские средства обучения, игры, иг-
рушки, расходные материалы

77 0 01 12020 327,6 327,6 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 01 12020 200 110,0 110,0 110,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 01 12020 600 217,6 217,6 217,6

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 01 12020 610 217,6 217,6 217,6
Выплата родителям (законным пред-
ставителям) детей, посещающих об-
разовательные организации, реали-
зующие образовательную програм-
му дошкольного образования, 
компенсации платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми

77 0 01 12200 1 400,0 1 400,0 1 400,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 01 12200 300 360,0 360,0 360,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 01 12200 600 1 040,0 1 040,0 1 040,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 01 12200 610 1 040,0 1 040,0 1 040,0
Обеспечение деятельности детских 
дошкольных учреждений

77 0 01 87010 18 961,6 13 342,0 12 702,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 01 87010 100 3 536,1 3 906,0 4 166,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 01 87010 200 1 687,0 1 436,0 1 536,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 01 87010 300 86,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 01 87010 600 13 651,6 8 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 01 87010 610 13 651,6 8 000,0 7 000,0
Организация общего образования 77 0 02 00000 220 655,2 168 508,3 288 174,9
Реализация государственного стан-
дарта общего образования на опла-
ту труда работников общеобразова-
тельных организаций

77 0 02 12030 120 887,0 96 142,3 96 142,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 02 12030 100 49 583,4 35 912,4 35 912,4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 

77 0 02 12030 600 71 303,6 60 229,9 60 229,9



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 12030 610 71 303,6 60 229,9 60 229,9
Реализация государственного стан-
дарта общего образования на обес-
печение учебного процесса

77 0 02 12040 2 454,2 2 533,6 2 533,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 02 12040 200 986,6 750,0 750,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 12040 600 1 467,6 1 783,6 1 783,6

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 12040 610 1 467,6 1 783,6 1 783,6
Обеспечение питанием обучающих-
ся общеобразовательных организа-
ций

77 0 02 12240 2 676,3 996,0 996,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 02 12240 300 910,3 330,0 330,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 12240 600 1 766,0 666,0 666,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 12240 610 1 766,0 666,0 666,0
Обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, не-
полных средних и средних

77 0 02 87020 70 802,1 53 012,1 54 039,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 02 87020 100 15 615,2 14 322,0 14 322,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 02 87020 200 18 695,1 14 900,0 19 300,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 87020 600 35 954,9 23 263,1 19 890,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 87020 610 35 954,9 23 263,1 19 890,0
Иные бюджетные ассигнования 77 0 02 87020 800 537,0 527,0 527,0
Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советни-
кам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями государ-
ственных общеобразовательных ор-
ганизаций, профессиональных об-
разовательных организаций субъек-
тов Российской Федерации, г. Байко-
нура и федеральной территории 
"Сириус", муниципальных общеоб-
разовательных организаций и про-
фессиональных образовательных 
организаций

77 0 02 L0500 89,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 02 L0500 100 59,9 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 L0500 600 30,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 L0500 610 30,0 0,0 0,0
Ежемесячное денежное вознагра-
ждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных образо-
вательных организаций, реализую-
щих образовательные программы 
начального общего образования, об-
разовательные программы основно-
го общего образования, образова-
тельные программы среднего обще-
го образования

77 0 02 L3030 17 201,6 9 612,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 02 L3030 100 6 691,2 3 773,2 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 L3030 600 10 510,4 5 839,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 L3030 610 10 510,4 5 839,5 0,0
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в го-
сударственных и муниципальных об-
разовательных организациях (муни-
ципальные образовательные орга-
низации)

77 0 02 L3042 6 002,6 5 777,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 02 L3042 200 1 298,8 1 298,7 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 L3042 600 4 703,8 4 478,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 L3042 610 4 703,8 4 478,9 0,0
Реализация мероприятий по модер-
низации школьных систем образова-
ния

77 0 02 L7500 0,0 0,0 134 030,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 L7500 600 0,0 0,0 134 030,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 L7500 610 0,0 0,0 134 030,0
Обеспечение питанием обучающих-
ся общеобразовательных организа-
ций (Софинансирование за счет 
средств местного бюджета)

77 0 02 S2240 541,5 434,0 434,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 02 S2240 300 154,2 141,0 141,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 02 S2240 600 387,3 293,0 293,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 02 S2240 610 387,3 293,0 293,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Социальная поддержка лиц, прожи-
вающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих посел-
ках (поселках городского типа)

77 0 04 00000 7 610,0 7 610,0 7 610,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

77 0 04 10970 7 610,0 7 610,0 7 610,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 04 10970 100 1 442,0 1 442,0 1 442,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 04 10970 300 1 261,0 1 261,0 1 261,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 04 10970 600 4 907,0 4 907,0 4 907,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 04 10970 610 4 907,0 4 907,0 4 907,0
Предоставление дополнительного 
профессионального образования

77 0 05 00000 300,0 300,0 300,0

Организация предоставления допол-
нительного профессионального об-
разования педагогическим работни-
кам

77 0 05 12130 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 05 12130 200 150,0 150,0 150,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 05 12130 600 150,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 05 12130 610 150,0 150,0 150,0
Организация отдыха детей 77 0 06 00000 2 834,6 2 702,3 2 702,3
Организация отдыха детей в лагерях
дневного пребывания в каникуляр-
ное время

77 0 06 12430 1 034,4 1 034,4 1 034,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 06 12430 200 410,0 410,0 410,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 06 12430 600 624,4 624,4 624,4

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 06 12430 610 624,4 624,4 624,4
Организация отдыха детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуа-
ции, в лагерях дневного пребывания
в каникулярное время

77 0 06 12440 656,3 656,2 656,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 06 12440 200 225,0 298,0 298,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 06 12440 600 431,3 358,2 358,2

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 06 12440 610 431,3 358,2 358,2
Организация отдыха детей в заго-
родных оздоровительных лагерях в 
каникулярное время

77 0 06 12450 870,7 870,7 870,7

Социальное обеспечение и иные 77 0 06 12450 300 870,7 870,7 870,7



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
выплаты населению
Организация отдыха детей в заго-
родных оздоровительных лагерях и 
в лагерях дневного пребывания

77 0 06 87450 273,3 141,0 141,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 06 87450 200 51,2 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 06 87450 300 131,4 55,0 55,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 06 87450 600 90,8 86,0 86,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 06 87450 610 90,8 86,0 86,0
Деятельность органов опеки и попе-
чительства

77 0 07 00000 1 791,0 1 748,0 1 748,0

Исполнение государственных полно-
мочий по содержанию органов опеки
и попечительства

77 0 07 12190 990,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 07 12190 100 895,0 777,0 777,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

77 0 07 12190 200 95,0 80,0 80,0

Исполнение государственных полно-
мочий по содержанию органов 
местного самоуправления, осуще-
ствляющих полномочия по обеспе-
чению жилыми помещениями

77 0 07 12390 127,0 110,0 110,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 07 12390 100 127,0 110,0 110,0

Исполнение государственных полно-
мочий по содержанию органов опеки
и попечительства, средства местно-
го бюджета

77 0 07 87190 674,0 781,0 781,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 07 87190 100 674,0 781,0 781,0

Поддержка детей, лишенных роди-
тельской опеки

77 0 10 00000 19 580,2 19 580,2 19 580,2

Содержание детей в приемных се-
мьях

77 0 10 11450 10 463,0 10 463,0 10 463,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 10 11450 300 10 463,0 10 463,0 10 463,0

Выплата вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родите-
лям

77 0 10 11460 7 630,0 7 630,0 7 630,0

Социальное обеспечение и иные 77 0 10 11460 300 7 630,0 7 630,0 7 630,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
выплаты населению
Содержание детей в семьях опеку-
нов (попечителей)

77 0 10 11470 1 279,0 1 279,0 1 279,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 10 11470 300 1 279,0 1 279,0 1 279,0

Возмещение полной стоимости бес-
платного питания, бесплатного 
комплекта одежды, обуви и мягкого 
инвентаря лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лицам, потеряв-
шим в период обучения обоих роди-
телей или единственного родителя, 
обучающимся по образовательным 
программам основного общего, 
среднего общего образования за 
счет средств областного бюджета 
или местных бюджетов

77 0 10 11490 58,2 58,2 58,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 10 11490 300 58,2 58,2 58,2

Выплаты единовременного денежно-
го пособия при получении усынов-
ленным (удочеренным) ребенком 
основного общего образования

77 0 10 11530 150,0 150,0 150,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

77 0 10 11530 300 150,0 150,0 150,0

Мероприятия по обеспечению дея-
тельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объедине-
ниями в общеобразовательных орга-
низациях

77 0 EВ 00000 440,1 377,2 0,0

Проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников ди-
ректора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными 
объединениями в общеобразова-
тельных организациях

77 0 EВ 51790 440,1 377,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

77 0 EВ 51790 100 188,6 125,7 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 0 EВ 51790 600 251,6 251,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 EВ 51790 610 251,6 251,5 0,0
Предоставление дополнительного 
образования

77 3 00 00000 24 199,2 20 000,0 18 000,0

Предоставление дополнительного 
образования в учреждениях образо-
вания

77 3 03 00000 24 199,2 20 000,0 18 000,0

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми

77 3 03 87030 18 286,7 11 197,3 9 197,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 

77 3 03 87030 100 279,2 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 3 03 87030 600 18 007,5 11 197,3 9 197,3

Субсидии бюджетным учреждениям 77 3 03 87030 610 18 007,5 11 197,3 9 197,3
Обеспечение функционирования си-
стемы персонифицированного фи-
нансирования дополнительного об-
разования

77 3 03 87330 3 718,7 8 802,7 8 802,7

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 3 03 87330 600 3 692,9 8 757,8 8 757,8

Субсидии бюджетным учреждениям 77 3 03 87330 610 3 641,2 8 668,2 8 668,2
Субсидии автономным учреждениям 77 3 03 87330 620 25,8 44,8 44,8
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

77 3 03 87330 630 25,8 44,8 44,8

Иные бюджетные ассигнования 77 3 03 87330 800 25,8 44,9 44,9
Реализация дополнительных обще-
развивающих программ в области 
физической культуры и спорта

77 3 03 87340 2 193,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 3 03 87340 600 2 193,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 77 3 03 87340 610 2 193,8 0,0 0,0
Муниципальная программа "Раз-
витие муниципальной службы в 
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

79 0 00 00000 16,0 0,0 0,0

Повышение уровня квалификации 
муниципальных служащих

79 0 01 00000 16,0 0,0 0,0

Расходы на повышение квалифика-
ции муниципальных служащих

79 0 01 87050 16,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

79 0 01 87050 200 16,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Раз-
витие культуры"

83 0 00 00000 73 682,4 51 044,1 51 302,8

Предоставление дополнительного 
образования

83 0 01 00000 9 111,6 8 000,0 8 000,0

Обеспечение деятельности Детской 
школы искусств

83 0 01 88010 9 111,6 8 000,0 8 000,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

83 0 01 88010 600 9 111,6 8 000,0 8 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 01 88010 610 9 111,6 8 000,0 8 000,0
Деятельность учреждений клубного 
типа

83 0 02 00000 43 883,2 24 494,1 24 752,8

Обеспечение деятельности учре-
ждений клубного типа

83 0 02 88020 43 082,4 23 582,1 23 829,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 0 02 88020 200 619,0 620,0 620,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

83 0 02 88020 600 42 463,4 22 962,1 23 209,1



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 02 88020 610 42 463,4 22 962,1 23 209,1
Обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы до-
мов культуры в населённых пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч чело-
век

83 0 02 L4670 800,8 912,0 923,7

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

83 0 02 L4670 600 800,8 912,0 923,7

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 02 L4670 610 800,8 912,0 923,7
Развитие деятельности музеев 83 0 03 00000 4 012,6 3 500,0 3 500,0
Обеспечение деятельности музеев 83 0 03 88030 4 012,6 3 500,0 3 500,0
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

83 0 03 88030 600 4 012,6 3 500,0 3 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 03 88030 610 4 012,6 3 500,0 3 500,0
Развитие библиотечного дела 83 0 04 00000 15 172,0 14 000,0 14 000,0
Обеспечение деятельности библио-
тек

83 0 04 88040 15 172,0 14 000,0 14 000,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

83 0 04 88040 600 15 172,0 14 000,0 14 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 04 88040 610 15 172,0 14 000,0 14 000,0
Социальная поддержка лиц, прожи-
вающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих посел-
ках (поселках городского типа)

83 0 06 00000 915,0 915,0 915,0

Меры социальной поддержки лиц, 
проживающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

83 0 06 10970 915,0 915,0 915,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

83 0 06 10970 600 915,0 915,0 915,0

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 06 10970 610 915,0 915,0 915,0
Организация массовых мероприятий
округа

83 0 08 00000 313,0 135,0 135,0

Расходы на массовые мероприятия 
округа

83 0 08 88180 313,0 135,0 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

83 0 08 88180 200 250,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

83 0 08 88180 300 63,0 35,0 35,0

Реализация мероприятий в рамках 
федерального проекта "Творческие 
люди". Повышение квалификации 
творческих и управленческих кадров
в сфере культуры

83 0 A2 00000 275,0 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 83 0 A2 55190 275,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

83 0 A2 55190 600 275,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 A2 55190 610 275,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Раз-
витие туризма"

84 0 00 00000 40,0 40,0 40,0

Развитие туризма в Лебяжьевском 
муниципальном округе

84 0 01 00000 40,0 40,0 40,0

Содействие формированию туристи- 84 0 01 82010 26,0 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
ческого продукта и привлечение 
устойчивого туристического потока
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

84 0 01 82010 600 26,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 84 0 01 82010 610 26,0 0,0 0,0
Продвижение туристических продук-
тов Лебяжьевского муниципального 
округа

84 0 01 82040 10,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

84 0 01 82040 600 10,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 84 0 01 82040 610 10,0 0,0 0,0
Развитие материально-технической 
базы сферы туризма на территории 
Лебяжьевского муниципального 
округа

84 0 01 82120 4,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

84 0 01 82120 200 0,0 40,0 40,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

84 0 01 82120 600 4,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 84 0 01 82120 610 4,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Па-
триотическое воспитание граждан
и допризывной молодежи"

86 0 00 00000 57,0 47,0 47,0

Совершенствование системы патри-
отического воспитания граждан 
округа

86 0 01 00000 57,0 47,0 47,0

Реализация основного мероприятия 86 0 01 88980 57,0 47,0 47,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

86 0 01 88980 200 17,0 17,0 17,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

86 0 01 88980 600 40,0 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 86 0 01 88980 610 40,0 30,0 30,0
Муниципальная программа "Про-
филактика безнадзорности, пра-
вонарушений и организация вре-
менной занятости несовершенно-
летних"

90 0 00 00000 747,0 708,0 708,0

Профилактика правонарушений в 
Лебяжьевском муниципальном окру-
ге

90 0 01 00000 682,0 648,0 648,0

Исполнение государственных полно-
мочий по образованию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защи-
те их прав

90 0 01 14150 496,0 468,0 468,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

90 0 01 14150 100 472,1 458,0 458,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

90 0 01 14150 200 23,9 10,0 10,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Исполнение государственных полно-
мочий по образованию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защи-
те их прав, средства местного бюд-
жета

90 0 01 84150 180,0 180,0 180,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

90 0 01 84150 100 180,0 180,0 180,0

Расходы на реализацию муници-
пальной программы "Профилактика 
безнадзорности, правонарушений и 
организация временной занятости 
несовершеннолетних"

90 0 01 89010 6,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

90 0 01 89010 200 6,0 0,0 0,0

Организация временной занятости 
несовершеннолетних

90 0 02 00000 65,0 60,0 60,0

Расходы на организацию временной 
занятости несовершеннолетних гра-
ждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

90 0 02 80131 65,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

90 0 02 80131 200 18,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

90 0 02 80131 600 46,2 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 90 0 02 80131 610 46,2 60,0 60,0
Муниципальная программа "Обес-
печение жильём молодых семей в
Лебяжьевском муниципальном 
округе"

95 0 00 00000 1 437,3 0,0 0,0

Обеспечение жильем граждан Рос-
сийской Федерации, в том числе мо-
лодых семей и молодых специали-
стов в рамках софинансирования

95 0 02 00000 1 437,3 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению жи-
льем молодых семей

95 0 02 L4970 1 437,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

95 0 02 L4970 300 1 437,3 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Лебяжьевского муни-
ципального округа"

96 0 00 00000 69 984,3 0,0 0,0

Сеть газораспределения в р.п. Лебя-
жье Лебяжьевского района Кур-
ганской области

96 0 01 00000 69 984,3 0,0 0,0

Проектирование и строительство се-
тей газораспределения, средства 
местного бюджета

96 0 01 87480 8 547,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

96 0 01 87480 400 8 547,9 0,0 0,0

Обеспечение комплексного развития
сельских территорий. Реализация 
проектов комплексного развития 

96 0 01 L5761 61 436,4 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
сельских территорий (сельских агло-
мераций)
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

96 0 01 L5761 400 61 436,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Реа-
лизация национальной политики 
в сфере межнациональных отно-
шений и профилактики экстремиз-
ма"

97 0 00 00000 24,0 30,0 30,0

Реализация муниципальной про-
граммы "Реализация национальной 
политики в сфере межнациональных
отношений и профилактики экстре-
мизма"

97 0 01 00000 24,0 30,0 30,0

Обеспечение мероприятий муници-
пальной программы "Реализация на-
циональной политики в сфере меж-
национальных отношений и профи-
лактики экстремизма"

97 0 01 89040 24,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

97 0 01 89040 200 16,0 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

97 0 01 89040 600 8,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 97 0 01 89040 610 8,0 0,0 0,0

ИТОГО 840 366,9 440 244,0 546 408,6

».


